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Vakarai Nervaojasi del 
Tarybų Sąjungos Grįžimo

Tarybų Sąjungos piliečiai pa- Sąjungos piliečių pasirašė po pasmerkti tą valdžią, kuri 
sirašo po Stokholmo peticija.' peticija. Peticija reikalauja pirma panaudos tokias bom- 
Jau virš 100,000,000 Tarybų uždrausti atomines bombos, bas, kaip karo kriminalistę.

Irteja Sprendžiamieji Mūšiai Korejoį
SEOUL. — Šiaurės [Korė­

jos jėgos beveik prispyrė a- 
merikiečius prie sienos. Pie­
tiniame fronto gale jos jau 
tik 30 mylių nuo Pusano, vie­
nintelio amerikiečių uosto, 
per kurį plaukia kariuomenė, 
ginklai ir reikmenos dėl ame­
rikiečių kariuomenės Korė­
joj. Amerikiečiai nebegali 
trauktis toliau be pavojaus 
būti suvytais į jūrą.

Šiomis dienomis amerikie-

Belgijos Darbininkai 
Ryžtingai Priešinasi 
KaraliuiLeopoldui

BRUSELIS. A Belgijos 
darbininkai ir aplamai visi 
demokratiškesni žmonės su­
kėlė nepaprastai didelį pasi­
priešinimą karaliui Leopol­
dui, kuris, krikščionių parti­
jai padedant, grįžo 'ant sos­
to.

Daugelyje vietų pasigirdo 
revoliucijos obalsiai,' jeigu 
karalius neužleis sosto savo 
sūnui Baudom. Valonija pa­
grūmojo atsiskyrimu, jei Le­
opoldas pasiliks karaliumi.

Trys asmenys'užmušti lai­
ke policijos užpuolimo ant 
demonstrantų prieš karalių 
Leopoldą. Kuo tas viskas 
baigsis, dar nevisai aišku.

Belgai priešinasi Leopol­
dui už tai, kad jisl pasirodė 
naciams simpatiškas lij grei­
tai pasidavė jų aniujoms. 

čiai iškėlė daugiau jėgų. Da­
bar turės pasirodyti, ar jos 
galės atlaikyti šiauriečius, ar 
ne. Šiauriečiai, žinoma, irgi 
koncentruoja jėgas, nes 
sprendžiamieji mūšiai turi į- 
vykti šiomis dienomis. Jeigu 
šiauriečiai nesuduos skau­
daus smūgio šiomis dienomis, 
tai amerikiečiai gaus progą 
pristatyti daugiau šviežių jė­
gų. Išvargusioms šiauriečių 
jėgoms bus sunkiau ir sun­
kiau, ypač kuomet jos netu­
ri oro jėgų, kurios galėtų pa­
stoti kelią amerikiečių ore 
jėgoms, bombarduojančioms 
dieną ir naktį.

Korėjos karą seka visas 
pasaulis su didžiausiu dėme­
siu. Jeigu šiauriečiai užduos 
skaudų smūgį amerikiečiams 
šiomis dienomis, tai veikiau­
siai amerikiečiams teks išsi­
nešti ir labai greitai, kad ne- 
likt visai sunaikintais. Jeigu 
amerikiečiai atsilaikys, tai

Į rekš, kad jie galės sutrauk­
ti daugiau jėgų ir karas tu- 

Į rėš nusitęsti. Kuom jis tuo-- 
met baigsis, niekas negali į- 
sivaizduotū

Korėjiečiai yra vieni. Jokių 
kitų šalių jėgų jie neturi. 
Šiaurės Korėja turėjo apie 
10,000,000 gyventojų. Jos ka­
riuomenė susidėjo iš apie 
100,000 vyrų, kada prasidė­
jo karas. Tuo tarpu ameri­
kiečiams padeda visa eilė ša­
lių savo karo laisvafs, orlai­
viais ir kitais būdais.

Korėjiečiams stiprybę pri­
duoda Korėjos liaudis. Ji at­

kakliai kovoja fronte ir už­
frontėje. Daugelis buvusių 
Rhee režimo aukštų pareigū­
nų perėjo liaudies pusėn ii 
atsišaukė į pietiečius, kad jie 
kovotų prieš svetimšalius įsi­
veržėlius.

Amerikiečiai Pyksta, 
Kad Britai Nepadeda

WASHINGTON. — Astuo­
ni kongresmanai apkaltino 
Britanijos valdžią, būk ji sta­
tanti dolerius, aukščiau prin­
cipo. Jie kaltina Britaniją 
tame, imdami Britanijos pa­
reiškimą, kad ji nepadės a 
merikiėčiams ginti Formosą, 
jeigu kiniečiai pasimos išva­
duoti iš čiangkaišekininkų.

Jie savo laiške preziden­
tui Trumanui sako, kad Ame­
rika negalinti eikvoti savo 
jėgas dėl tokių sąjunginin­
kų, kuriais negalima pasiti­
kėti.

Jie sako,.kad Britanija no­
ri paramos iš Jungtinių 
Valstijų, bet nenori kištis 
ten, kur jos prekybai ken­
kia. Jie dar kaltino britus, 
kad iš jų prieplaukų plaukią 
ginklai į Kiniją.

HOLLYWOODAS. — Gū­
džių industrija irgi patrijo- 
tiška. Ji nori pakelti ameri­
kiečių moralę Korėjoj su 
gražiomis nuogų merginų ko­
jomis.

Girdi, Hollywoodas at-

LANKE SUCCESS. — Ja­
kob Malik, Tarybų Sąjungos 
delegatas Jungtinėms Tau­
toms, pranešė, kad Tarybų 
Sąjunga baigia boikotą ir 
grįžta į Jungtinių- Tautų 
veiklą.

Šį mėnesį Saugumo Tary­
bos pirmininku bus Jakob 
Malik. Tarybų Sąjungos at­
stovai užims pirmininkų vie­
tas ir visoj eilėj Jungtinių 
Tautų komitetų.

Vakarai baisiai susirūpinę 
dėl to. Jie mano, kad dabar 
bus sunku pravaryti save 
planus sąrišyje su Korėja. 
Taipgi Tarybų Sąjunga bū­
sianti geroj pozicijoj kas lie­
čia pašalinimą Čiang Kai-še- 
ko atstovo iš Saugumo Tary­
bos. .

Kai kurie Saugumo Tary­
bos nariai >siūlė dar sušaukti 
Saugumo Tarybą ir pravary­
ti kai kuriuos tarimus, kol

CCF Nepripažįsta 
Klasiy Kovos

VANCOUVER. — CCF ly­
deriai pravarė ' rezoliuciją, 
kuri atmeta klasių kovą, ku­
rią pripažįsta Markso moks­
lo išpažintojai. Girdi, CCF 
nenori turėti ką bendra su 
marksizmu.

Kairesni CCF delegatai 
nurodė, kad klasių kova ei­
na Kanadoje diena iš dienos 
ir kvailystė užginčyti tai, bet 
tas nieko negelbėjo.

Atrodo, kad CCF visai iš- 
sišers ir virs grynai buržua­
zine partija. Darbininkai, 
kurie mane, kad CCF yra 
socialistinė partija, dabai ap- 
sivils.

LIEPIA GREITAI.
NEŠTIS IŠ ANGLIJOS

LONDON. — Sir Frank 
Whittle, džetinių orlaivių 
pionierius, pataria britams 
bėgti į kitas šalis pasiėmus 
savo mantas ir įrankius, jei­
gu jie nenori žūti nuo ate 
minių bombų, ir greitai.

Jis sako, kad ištisos apy­
linkės turi persikelti į užjū­
rius.

spausdins milijonus nuogų 
merginų paveikslų ir pasiųs 
į Korėją kareivių moralei 
pakelti,.

Tarybų”Sąjunga nedalyvau­
ja. ,
•' Saugumo Taryba gali da­
ryti tarimus septinių balsų 
dauguma. Tokius tarimus, 
kurie apimtų kokius nors žy­
gius prieš kurią nors šalį, tu­
ri užgirti visos dįdžiosios pa­
stovios jėgos. Aišku, kuomet 
Tarybų Sąjunga dalyvaus, ji 
galės pastoti kelią tokiems 
tarimams, kaip kad buvo pa­
darytas sąrišyje su Korėja. 

m i..' ..
Saugumo Tarybai pirmi­

ninkauja po eiliui kas mėne­
sį Saugumo Tarybos nariai, 
kurių yra 11. Rugpjūčio mė­
nesį eilė pripuola Tarybų Są­
jungai. Niekas negąli pasto­
ti jai kelią, nes tokia Saugu­
mo Tarybos veikimo tvarka.

Kada buvo organizuojamos ' - 
Jungtinės Tautos, velionis 
prezideųtas Roosevfeltas pa­
siūlė, kad svarbesnieji tari­
mai būtų daromi tiktai vi­
soms didžiosiom valstybėm, 
Tarybų Sąjungai, Amerikai, 
Franci jai, Britanijai Ir Kini­
jai, pasisakant už. 1-Citaip sa­
kant, velionis prezidentas 
Rooseveltas pasiūlė- veto tei­
ses didžiosioms jėgoms. Tas 
buvo padaryta su tikslu, kad 
nebūtų galima daryti sky- 
mus prieš kurią nors šalį. Va­
karams, tačiau, tokia tvarka 
labai nepatinka. Jos visuo­
met sudaro daugumą ir labai 
norėtų, kad būtų galima 
spręsti dauguma bilsų.

Mirė Poetas
St. Jasilionis >

• Paulina Jasilionienė, Sta­
sio Jąsilionio žmona, kable- 
grama pranešė Liaudies Bal­
sui, kad staiga mirė Stasys 
Jasilionis, jos vyris. Palai­
dotas trečiadienį. i

Stasys Jasilionis'buvo vie­
nas iš gabiausių Amerikos 
lietuvių poetų. Jis bendra­
darbiavo visoj pažangioj 
spaudoj, įskaitant ir Liaudies 
Balsą. Dalis jo eilėraščių yra 
išleista atskiru leidiniu.

Liaudies Balso darbininkai 
reiškia didelį gailestį dįėl ne­
tekimo tokio brangaus spau­
dos darbuotojo ir siunčia gi­
lią užuojautą šeimynai ir 
draugams. (

Jasilionis gyveno Bingham- 
tone, New Yorko valstijoj.
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Pasidairius Po Kanadą
anados miništrų taryba vos lauke. Tai labai aliarmuo- 

..... ‘ ' Į jantis faktas karinėj situaci- 
' im K> a i a V o anlrafiJa Vfll-

mus taip, kad toks religinis 
persekiojimas nebūtų įmano­
mas.

Majorą palaiko Windsoro 
kontrolierių taryba.

Liaudies Balso Piknikai
nutarė laikytis pirmesnio ta- Į 
rimo ir nesiųsti į Korėją ka­
nadiečių kariuomenės.

Ji nenumato nieko ypatin­
go greitoj ateityj.

Norint siiįsti. kariuomenę, 
.reiktų sušaukti parlamentą, 
užgirti tai ir priimti naują 

. sąmatą. Parlamentas susi- 

. rinks tiktai sausio mėnesį.■ f-r—O—
CCF konvencija Vancouve- 

.ryje pasisakė prieš atomines 
bombas, bet tuom pat sykiu 
reikalauja, kad atominė e- 
nergija .būtų tarptautinėj 
kontrolėj., i

Panašaus nusistatymo yra 
■ir amerikiečiai! Barucho pla­
nas reikalauja įvesti tarptau­
tinę atomines medžiagos 
kontrolę. . i"

' -°T
Visa eilė buvusių CCF na­

rių, kaip Doneleyko, Carlin, 
Luckock, Dr. Johnson ir ki­
ti, kreipėsi į CCF konvenci­
ją, ragindami remti Stokhol­
mo deklaraciją. Jie taip pat

joj, pareiškė aukštas val­
džios pareigūnas. . Ką tas 
reiškia? Kas gali žinoti?”

Ištikro, tas nelabai malo­
nu vakarinėms jėgoms. Vi­
suomet verkė, kad rusai ten, 
rusai ten, o dabar jų nėra. 
Korėjos žmones žudo vaka­
rai.

Kanados gyventojų skai­
čius artinasi prie 14,000,000, 
kaip praneša statistikų biu­
ras.

Birželio 1 dieną buvo 13,- 
845,000 asmenų. Nuo 1941 
netų priaugo 2,338,000.

Gyventojų skaičius paaugo 
visose provincijose.

--o—
Windsoro majoras, katali­

kas, smarkiai užataka v o 
Kvebeko provincijos katali­
kus, kurie persekioja baptis­
tus ir kitas religines sektas.

Jis smerkia persekiotojus 
ir reikalauja pakeisti istaty-

T. G. McManus, ilgą laiką 
buvęs Kanados Jūrininkų 
Unijos finansų sekretorius, 
aną dieną paskelbė, kad jis. 
pasitraukia iš unijos ir Dar­
bo Progresyvės Partijos, ka­
dangi DPP palaikanti Šiau­
rės Korėją, kuri pradėjusi 
karą.

Darbo Progresyvė Partija 
ir unija, iš kitos pusės, pra­
neša, kad jis jau geras lai­
kas nebepriklausė prie nu­
minėtų organizacijų. Iš uni­
jos išėjęs dėl blogos sveika­
tos, o iš partijos išmestas už 
partijai žalingą veiklą.

Jis tik dabar sugalvojęs 
pasigarsinti ir pasigerinti 
kapitalui, matomai pasitaręs 
su kitais tokiais, kurių 
žvaigždės jau nukrito.

Unija dar pažymi, kad ji 
nei užgyrė, nei pasmerkė 
Šiaurės Korėjos žygių. Ji vi­
sai nesikiša j kitų šalių rei­
kalus.

Šį sekmadienį įvyks toron- 
tiečių ruošiamas Liaudies 
Balso metinis piknikas, o ki­
tą sekmadienį montrealiečių. 
Abiems piknikams stropiai 
ruošiasi visi Liaudies Balso 
budavotojai. Piknikų pasek­
mių Įtemptai liaukia visi laik­
raščio patrijotai, o ypatingai 
tie, kurie arčiau pažįsta 
Liaudies Balso esamą padė­
tį.

Šiemet Liaudies Balsas į- 
žengia į devynioliktus savo 
gyvavimo metus. Šią vasarą 
rengiami piknikai yra devy­
nioliktieji metiniai piknikai.

Per pastaruosius aštuonio­
lika metų Liaudies Balso li­
kimas daug rėmėsi ant laik­
raščio naudai ruošiamų pik­
nikų, o šiemet ypatingai. Vis­
ko pabrangimas skaudžiai 
atsiliepė ant laikraščio eko­
nominės padėties. Tą žinome 
prie laikraščio dirbantieji ir 
puikiai atjaučia visi progre- 
syvio judėjimo šalininkai.

jų porų tikiAiės prisidės ha- 
miltoniečiai, kurie per pasta­
ruosius kelis metus garbingai 
laimėjo L.B. rėmėjų čiampi- 
jonatą su visų L.B. kontestų 
čampione B. Pampalaite. To- 
rontiečiai ir visi L.B. draugai 
laukia ją matyti ir šio pikni­
ko kontestančių būrelyje.

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubas patieks piknikui gar­
bės stalą dėl apie pusšimčio 
laimingųjų. Klubo narės,, 
kaip darbščiosios bitelės dar­
buojasi, kad, ruošiamas sta­
las atitiktų pikniko ir jų 
klubo garbei.

Eilė draugų ir draugių 
darbuojasi, kad visi piknikan 
atsilankiusieji būtų aprūpin­
ti skaniais ir maistingais už­
kandžiais, gėrimais. Sporto 
ir žaidimų mylėtojai taipgi 
veikia, kad atitinkamai pa­
įvairinus pikniką.

Pikniko ruošėjai laukia 
talkos ir paramos. Jau yra 
eilė draugų prižadėjusių pri-

Kanadietis
ragino stovėti už ištraukimą [ —-------------------- -

’ žuvo Dar Vienas
Jaunas Lietuvis

iš Korėjos; svetimų jėgų.
• CCF lyderi^ iy jo šalinin­
kai, tačiau, stoja, už pasiun- 

: timą kanadiečių į Korėją.
Atrodo, kad,CCF lyderiai 

•pasirengęĮsekti paskui Bevi-
■ ną ir Ačęsoną.

—o—
Gelžkeliečių streikas, kuris 

baugina visus, nuolatos av­
ite ja. Jeigu jų reikalavimai ir 
•toliau bus atmetami, tai 
-streikas gali tyūti pašauktas 
bde dieną.; ’

125,000 gelžkeliečių balsa­
vo streiko, klausimu. Balsai 

-bus suskaityti šiomis dieno- 
"ttiis. Manoma, fkad didžiuma 
- bus pasisakę i už streiką.
8 . - O
i Prancūzai smarkiai išsiju- 
t dina prieš karą ir atomines 
•bombas. Nė tik miestų valdy- 
Ibos rašosi po Stokholmo dek­
laracija, bčt ir šiaip žymūs 
veikėjai, bažnytiniai vadai. 
•Keli parlamento nariai pasi- 

' -rašė.
Sacred League, katalikų 

■ organizaęija, pasmerkė karą 
ir atomines bombas. Ji sako, 

•kad atominės bombos užmu- 
•;ša ne tik karius, bet ir civi­
lius. •

Lankėsi Toronte
Atostogų laikotarpiu daug ■ norų ir naudingų sumanymų. 

Kanados ir Jungtinių Valsti- (.Truputį šlubavo populiarumo 
jų lietuvhf lankosi - “karalie­
nės mieste” — Toronte. Tar­
pe jų, pastaruoju laiku, teko 
susitikti plačiai žino mus 
montrealiečius - verduniečius 
A. ir K. Liokaičius, kurie su 
savo nauju “Pontiaku” pir­
mu kartu atliko tokį, pasak 
jų, gana. įdomų žygį. Su jais

TORONTO. — Pereitą šeš­
tadienį, naktį auto nelaimėj 
užsimušė Vytautas Ivanaus­
kas, 2<j metų amžiaus naujas 
kanadietis. Jis važiavęs iš 
vestuvių su savo broliu Ka­
ziu ir panele Ona šukyte. 
Automobiliui įvažiavus į re­
les, jis netekęs kontrolės ir 
atsimušęs į stulpą ant Ba-į kartu lankėsi jų giminaitės 
thurst St. Jis mirė tuojaus, A. ir D. Deveikytės. Jie at­
neš buvo lūžęs kaklas, panelė lanko žymesnes vietas, gimi- 
Šukytė buvo paleista iš ligo- ’ ’ 1 
nines tuojaus. Brolis Kazys 
sužeistas taip pat nepavojin­
gai.

Kiek anksčiau taipgi vie­
nas naujas kanadietis J. 
Liutkevičius buvo užmuštas 
ant Dundas, ties Bathurst.

Šiais metais Toronte buvo 
užmušta jau 29 asmenys.

Reporteris

. - Kanados Moterų Kongre- 
■■ :sas ragina užsienio reikalų 

minister į Pearsoną remti tai- 
įkos peticiją. - ' '
i Jis nurodo, kad iškyla pa-

- vojus, kad Korėjos karas ga­
li išsiplėsti. .

Baisus “aliarmas”. Tele­
gram nesuranda rusų. Viena­
me editorial© Evening -Tele­
gram rašo:

1 “Norman (Campbell, otta- 
|wiškis mūsų reporteris, pra­
neša sekančiai: ‘Virš 200,000 
vakarinių jėgų kareivių, jūri- 

/ninkų ir orlaivininkų įtrauk­
ta į karą, o tuo tarpu nei vie­
no vyro rusų uniformoj ko-

Svečiai Hamiltone
HAMILTON. — Pereitą 

savaitę čia viešėjo montrea- 
liečiai E. Survilienė su savo 
broliu Juozu Kuica. Buvo su­
stoję pas draugus Pampalus.

Prie jprogos draugė Survi­
lienė aplankė savo vyro Sta­
sio Survilo kapą. Kaip žinia, 
prieš 7 metus, Stasį užmušė 
automobilium neblaivūs Ka­
nados armijos kareiviai.

•Stasys buvo plačių pažiū­
rų žmogus, prigulėjo prie vi­
sų pažangių organizacijų. 
Mes dar ir šiandien jaučia­
me didelę spragą mūsų eilė­
se.

Korespondentas
f-

Jei Norite Žinoti, Kas 
Tikrai Dedasi Pasauly. 

Skaitykit Liaudies Balsą

Piknikų ruošėjai jau senai j sideti darbu piknike.’Kiti su 
darbuojasi, kad piknikai bū-1 aukomis bei dovanomis. Vie­
tų įvairūs ir viskuo gausūs. 
Man tenka būti tarpe toron- 
tiečių pikniko ruošėjų. Kiek 
pas juos ryžtingumo, -gerų

kontesto reikalai, bet pasta­
ruoju laiku ir tas taisosi. 
Kontestantės A. Bulzgytė, 
westoniete, ir B. Zalytė, to- 
rontietė, jau darbuojasi. 
Joms-talkininkauja jų “me­
nedžeriai” J. Naujokaitis ir 
A. Kaptainis. Tai dvi poros 
jaunų ir energingų draugą 
kilniame darbe. Prie šių dvie-

nes bei draugus.
Kelios dienos atgal Toron­

te buvo trumpai sustoję taip­
gi populiarūs montrealiečiai- 
verduiiiečiai J. ir E. Kuke- 
niai ir P. Trečiokienė. Jie 
atostogų proga lankėsi Otta- 
woje, North Bay, Sudbury, 
Pėnetang, Niagara Falls ir 
po apsistojimo Toronte, kaip 
Liokaičiai, taip ir jie nusi­
skubino Į savo tėvynę Verda­

mą prie kasdieninių darbų ir 
tuojautinio visuomen i n i o 
darbo, ruošiamo Liaudies 
Balso pikniko.

Kelios dienos'atgal LB raš­
tinėje lankėsi sudburiečiai P. 
Meruonai, taipgi M. Nokru- 
šis, iš Jungtinių Valstijų, su 
savo giminaičiu Juliu Nokru- 

j šių, iš Niagara Falls. apylin­
kės.

Kiek anksčiau Toronte pas 
A. Balsius viešėjo ir atlankė

i uit u tiinmrmtnvrnTnnii fui ninon rįminimi iii nitu 1isj r u tu i iiiuuir . 
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nas smulkaus ūkio savinin­
kų, Petras, Bepirštis, kuris 
verčiasi bitininkyste, vienam 
iš pikniko ruošėjų rašė: “Šie­
met bitės prinešė apsčiai' me­
daus. Atsiųsiu jo ir Liaudies 
Balso piknikui”. Beabejo, at­
siras ir daugiau Liaudies 
Balso rėmėjų, ūkininkų, so­
dininkų, biznierių ir darbi­
ninkų, kure atvykdami į pik­
niką atveš dovanų ar aukų 
pikniko, bei Liaudies Balso 
paramai. Vįsdkia parama ir 
talka laukiariia ir bus daug - 
reikšmingesnė, negu kada 
pirmiau kad buvo.

Pranešimai; iš Montreal© 
sako, kad ten dar stropiau 
darbuojasi dėl Liaudies Bal­
so pikniko. Tarp Toronto ir v 
Mohtrealo Liaudies, Balso 
budavotojų, pikniko ruošėjų, 
visuomet vykdavo lenktynia­
vimas už pasekmingesnį pik­
niką, be abejo ir šiemet lenk- 
tyniuos. Tai garbingas lenk­
tyniavimas, kuris yra dide­
liu patarnavimu darbininkiš­
kai spaudai, Liaudies Balsui.

Visus Liaudies Balso skai­
tytojus prašome dėti pastan­
gas, kad ruošiami Liaudies 
Balso piknikai būtų skaitlin­
gi ir gausūs parama dėl laik-

Lietuvis Barbens
Stag Barber Shop

Skubus ir Geras 
;= . Patarnavimas 
|Į P. MOTIEJŪNAS . 
Ii Savininkas

Į! 640 Main St, Winnipeg
■ mituilininiuhitiiouuituimminiinnjtiiniiiiuuniiiiiw/ i
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LB įstaigą čikagiętis W. Bal­
sis, A. Balsio brolis.

• Iš Port Arthur, Ont., lan­
kėsi Toronte S. Venckevi- 
čius.

Po kelių šimtų mylių ke­
lionės, LB raštinėje lankėsi 
detroitiečiai K. Belunai ir jų 
anūkė.

Čia paminėjau tik tuos, su 
kuriais teko susitikti. Bend­
rai, šiemet atostogaujančių 
skaičius jaučiamas esąs di­
desnis, negu seniau. LB pik­
nikų proga, tikimės dar dau­
giau svečių ir viešnių susi­
laukti, kas “karalienės mies­
to” lietuviams teikia gražaus ■ raščio. 
malonumo. Kep. j
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Lietuviška Valgykla g

UNION CAFE ' |
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT. B 

Šviežias Maistas. Geras Pasirinkimą? Įvairių Lietu- |
viškų Valgių. Turime Kambarių Apsistojimui. g

Savininkas Ch. Pampalas g
telefonas: 46917 g

— Norintieji susitikti su savo tautiečiais užeikite 1 S 

I NATIONAL HOTEL I 
= 655 MAIN ST., WINNIPEG, MAN. =
E Įvairios rūšys alaus, taipgi kambariai nakvynei. = 
s Sav. Peter Cbernecki E
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TARYBŲ LIETUVOJ
Moksleivių Poilsis

Klaipėda. Įdomiai praleis 
šiais metais savo atostogas 
miesto pradinių ir vidurinių 
mokyklų moksleiviai. Apie 
500 berniukų ir rriergaičių il­
sėsis Girulių kurorte. Pirmo­
sios septynmetės mokyklos 
60 geriausių mokinių liepos 
mėnesio pirmomis dienomis 
dalyvaus ekskursijoje į Lat­
vijos respublikos sostinę —- 
Rygą, kur jie susipažins su 
muziejais ir kitoinis vertin­
gomis miesto įžymybėmis, 
aplankys teatrus ir pan.

Gerai apgalvotas ir orga­
nizuotas taip pat pradinių 
mokyklų moksleivių poilsis. 
Jaunieji gamtininkai darys į- 
vairiausius bandymus mo­
kykliniuose sklypuose. Moks­
leiviai renka gydomąsias žo­
les, augalų bei medžių sėklas, 
susipažįsta su Savo krašto 
gamta. Daugelis moksleivių 
artimiausiomis dienomis da­
lyvaus ekskursijose į pramo­
nės bei transporto įmones, 
esančias miešto; jūrų preky­
bos uoste, laivų remonto ga­
mykloje, “Gulbės”, “Triny­
čių”, “Siriaub” ir Ritose įmo­
nėse jie susipažins su nau­
jausia tarybine technika, su­
sitiks su priešakiniais darbi­
ninkais gamybbs pirmūnais.

barke pastate V. Sobko pje­
sę “Už antro fronto’t ir A. 
Vienuolio “Prieblandoje”.

V. čiapas

Kolūkio Parduotuyėje
UTENA. “Aušros” kol­

ūkyje prieš metus buvo ati­
daryta nedidelė pramoninių 
prekių parduotuve. Per tą 
laiką padidėjo kolūkio tur­
tas, išaugo kolūkiečių porei­
kiai. Neseniai parduotuvė 
perkelta į naują didelį pasta­
tą. ' <

Kolūkio parduotuvės len­
tynose marguoja įvairia­
spalviai ; medvilnės audiniai: 
vilna, šilkas, kostiumai, suk­
neles, avalynė.1, Gausu ūkinių 
prekių ir indų.( Kolūkiečiams 
užsakius, parduotuvė atsiga­
bena iš Utenos siuvamąsias 
mašinas, dviračius, radijo 
imtuvus. Kolūkiečiai savo 
parduotuvėje gali įsigyti taip 
pat žibalo, ratams tepalo, 
stalių ir šaltkalvių įrankius.

Itin gerai vyko prekyba 
Gegužės Pirmosios išvakarė­
se. Pardavėja A. Matiejūnai- 
tė svetingai sutinka jauną 
kolūkietę Kuęinskienę. Ji nu­
pirko vežimėlį, antklodę, 
kraitelį naujagimiui. Lauki­
ninkystės brigados vadovas 
Gutauskas nusipirkti dviratį. 
Jaunosios kolukietės perkasi 
šilkines sukneles. Ilčiko šei­
ma iš kaimyninio “Indrajų” 
kolūkio įsigijo radijo imtu­
vą, ir t.t.

— ■ pažymėjo
■ “Naujo-

Vėžionių Apylinkės 
Tarybos Sesi ja

KUPIŠKIS. Aukštupė n ų 
valsčiaus Vėžionių apylinkės 
taryba apsvarstė klausimą, 
kaip apylinkė sutiks Liepos 
21-ją. Pranešimą padarė ta­
rybos pirmininkas Tručins- 
kas. Jis pažymėjo, kad “Vals­
tiečio kelio” ir “Šešupės” kol­
ūkiai kaskart vis labiau stip­
rėja ūkiniu-organizaciniu po­
žiūriu. Čia jau sukurtos visos 
keturios gyvulininkystės fer­
mos, viršytas pavasario sėjos 
planas, pagerėjo darbo orga­
nizacija, įskaita.

— Tačiau,
drg. Tručinskas, 
jo gyvenimo” ir “Pagirio” 
kolūkiai dar vis atsilieka. De­
putatai dar nepakankamai 
padeda kolūkiams sustiprėti.

“Valstiečio kelio” kolūkio 
pirmininkas drg. Pilkauskas 
pažymėjo, kad kolūkio gyvu­
lininkystės fermų darbuoto­
jai pasižadėjo primelžti iš 
kiekvienos karvės po 2,500 
litrų pieno. Laukininkystės 
brigados įsipareigojo išau­
ginti aukštus derlius.

Deputatas Dauderytė nu­
rodė, kad apylinkės tarybos, 
deputatų svarbi pareiga yra 
pagerinti klubo - skaityklos 
darbą.

Apylinkės taryba priėmė 
sprendimą dėl priemonių e- 
santiems trūkumams paša­
linti ir įsipareigojo siekti 
naujų laimėjimų Tarybų Lie­
tuvos dešimtmečio garbei.

A. Dagelis

Teatrų Gastrolės

JURBARKAS. Pastaruoju 
metu čia viešėjo du teatrai. 
Panevėžio dramos, teatras 
parodė jurbarkiečiam s B. 
Lavrenev  o‘ pjesę1 ‘‘Amerikos

kų. Prieš šventę įvyko trys 
bendros chorų repeticijos. 
Pažymėtina gera chorų bal­
sinė medžiaga ir rūpestingas 
dirigentų ir chorų dalyvių 
darbas. Visų dėmesį atkrei­
pė Jurbarko vaikų choras, 
vedamas J. Vasiliausko. Tau­
tinius šokius atliko Jurbar­
ko, Eržvilko ir Veliuonos šo­
kių rateliai.

Šventės programai pasi­
baigus, su chorų vadovais 
buvo aptarti pasirengimo 
respublikinei Dainų šventei 
klausimai.

Apskrities Dainų šventė 
praėjo su pasisekimu.

K. Kaveckas 
Kompozitorius.

—o—.
Traktorius Daržams ir 
Sodams Įdirbti

Lietuvoje gauti pirmieji 
naujo tipo nedideli trakto­
riai, skirti daržams ir sodams 
įdirbti. Jie paskirstyti tary­
biniams ūkiams. Tokiu būdu 
ir daržininkystės darbai pra­
dėti mechanizuoti;

Gorkio Raštai
Lietuviu Kalba

Didžiojo rusų rašytojo, ta­
rybinės literatūros pradinin­
ko A. M. Gorkio raštai, iš­
versti į lietuvių kalbą, pla-

čiai paplito Tarybų Lietuvo­
je. Per Tarybų Lietuvos gy­
vavimo dešimtmetį lietuvių 
kalba išleista 20 atskirų Gor­
kio raštų knygų bendru 192,- 
200 egzempliorių tiražu.

Šiandien mes galime skai­
tyti lietuviškai įžymųjį M. 
Gorkio romaną “Motina”, ro­
manus “Foma Gordiejevas”, 
“Trejetas”, “Artamonovai”, 
apysakų rinkinius “Makaras 
Čiudrą”, “Kainas ir Artio­
mas”, Be to lietuvių kalba 
išleisti šie M. Gorkio kūri­
niai: “Mano universitetai”, 
“Pasikalbėjimai apie ama­
tą”, “Žmonėse”, “Vaikystę”, 
“Pasakos apie Italiją”, apy­
sakų ir apsakymų rinkinys 
“Vasara”, apsakymų knyga 
“Bičiuliai”, apybraižų rinki­
nys “Geltonojo velnio mies­
tas”, mokyklinio amžiaus 
vaikam skirta knygute “Dan­
ka”, pjesės — Dugne” ir kt.

Šiais metais išėjo M. Gor­
kio apysaka “Klimo Samgi- 
no gyvenimas”, “Pasakos” 
jaunesniojo amžiaus vaikam 
ir apsakymas jaunimui “Kaip 
aš mokiausi”.

Valstybinė grožinės litera- 
šiuo metu spausdina M. Gor- 
tūros leidykla paruošė ir 
kio raštų VI ir VII tomus, 
kur įdėti M. Gorkio kūriniai 
“Prie čanguvos” ir “Sar­
gas”.

Lietuviy Literatūros Laimėjimai
TEOFILIS TILVYTIS

Lietuvos TSR Rašytojas

Įmonės Parkas

Gražioje Neries pakrantė­
je išsidėstė Vilniau^ Eiduke­
vičiaus vardo odos ir avaly­
nės kombinatas. Dabar neto« 
Ii gamybinių pastatų {ruošia­
mas savo parkas. Sodinamos 
daugiametės liepos, gyvatvo­
rės, įrengiami gezonai ir gė­
lynai, statomi paviljonai. 
Parką papuoš sportininkus 
vaizduojančios skulptūros. 
Vasarą čia bus puiki poilsio 
vieta darbininkams. Žiemą 
parke bus įrengiama čiuo­
žykla.

Parkus ir sodus įsiruošia 
ir kitos įmonės. Petrašiūnų 
popieriaus fabrikas turi gra­
žų sodą ir šiltadaržius, Šiau­
lių “Elnio” odos ir avalynės 
kombinatas — didžiulį sta-, 
dioną, sporto aikštyną Vili­
jampolėje stato “Inkaro” 
kolektyvas.

Jurbarko Apskrities
Dainų šventė • ’ R ’’t

JURBARKAS Birželio 10- 
11 dienomis įvyko apskrities 
Dainų šventė. Šventėje daly­
vavo Jurbarko, Veliuonos^ 

balsas” ir Moljero komediją Eržvilko ir Raudonės chorai 
“Tartiufas”. Kauniečiai Jur- su daugiau kaip 500 daininin-

Didžiosios šventės — Ta­
rybų Lietuvos dešimtmečio 
— išvakarėse norisi apžvelg­
ti tą kelią, kurį lietuvių tau­
ta per tuos metus išėjo ir su 
didžiuliu džiaugsmu pažymė­
ti, kaip neatpažįstamai pasi­
keitė mūsų gyvenimas, paly­
ginti sų palyginamai nesena 
buržuazine praeitimi, kokį jis 
padarė gigantišką šuolį į 
priekį.

Mūsų nauja poezija ir 
proza, kurias Tarybų Lietu­
vos rašytojai sukūrė remda­
miesi socialistinio realizmo 
metodu, stoja vienon eilėn su 
geriausiais kitų tarybinių 
tautų nacionalinių literatū­
rų pavyzdžiais. Mūsų lietu­
vių rašytojai, ugningi savo 
tėvynės patriotai, žengia pir­
mosiose tarybinės darbo in­
teligentijos gretose.

Paėmusi . valdžią į savo 
rankas, mūsų liaudis išplėšė 
rašytojus iš buržuazinės vi­
suomenės vertelgiškos mora­
lės nelaisvės ir suteikė jiem 
aukštą “žmonių sielų inžinie­
rių” vardą. Lietuvių rašyto­
jų idėjinis akiratis ir kūry­
binių galimumų sfera išsiplė­
tė iki neįsivaizduojamų ribų. 
Iš pašaknų pasikeitė ir pa­
čios rašytojo darbo sąlygos. 
Nūnai literatas, rašąs naują 
kūrinį, turi neribotą respub­
likos visuomeninių organiza­
cijų paramą. Jam prasiveria 
fabrikų, šachtų, kolūkių du­
rys, jam suteikiamos kūrybi­
nės, komandiruotės į bet ku-

riųos Tarybų šalies miestus 
ir kaimus. .

Kunkuliuojąs tarybin ė s 
lliaudies darbo gyvenimas su 
jo nuolatine kova už tai, kas 
nauja, pažangu, su jo 
džiaugsmais, didžiuliais pa­
siekimais, didvyriškumo — 
štai lietuvių rašytojų veiki-

tų”, stovėjusių prie valdžios 
vairo, nerūpėjo, kuo gyve­
na mūsų kaimas ir kokios li­
teratūros jis yra reikalin­
gas. Leidyklos aptvindydavo 
Lietuvą verstine kriminalis­
tine bei erotine proza, taip 
pat dekadentinės poezijos, 
išreiškusios siaurai individu­
alistinius jausmus, knygpa­
laikėmis.

Mano poemą “Dičius”, ku­
ri pažangiosios inteligenti­
jos buvo šiltai sutikta, lei­
dyklos atsisakė išleisti dėl to, 
kad joje buvo išjuokiamas iš­
tvirkęs, ponavęs, beidėjinis 
jaunimas. Teko ją išleisti sa­
vo lėšomis,, spausdinti men­
koje priemiesčio spaustuvė­
je. Knyga buvo atspausdinta 
skolon, spaustuvininkui bu­
vo žadėta sumokėti pardavi j s 
knygą. “Spaudos Fondo” 
bendrovė, kuri užsiiminėjo 
knygos išplatinimu, prieš re­
alizuojant ją, išskaitė iš au­
toriaus daugiau kaip trečda­
lį visos sumos.

Šitaip rūpinosi literatūra 
smetoniniai vadeivos.

Aš esu parašęs nemažą sa­
tyrų eilėmis ir kartą, tai, ro­
dos, buvo 1937 metais, mėgi­
nau išleisti jų dalį atskiru 
rinkiniu. Spaustuvė atspaus­
dino rinkinį ir pateikė jį ka­
ro cenzūrai. Rinkinys buvo 
sulaikytas, iš spaustuvės iš­
vežtas ir komendantūros kie­
me sudegintas. Ir tik kai ku­
rių spaustuves darbininkų 
dėka, tiražo dalis buvo išgel­
bėtą — išneštą iš spaustuvės 
ir išplatinta visuomenės tar­
pe.

Iš pašaknų pasikeitė rašy­
tojų būklė Lietuvai įstojus Į 
tarybinių tautų šeimą. Kiek­
vienas talentingas pažangus 
rašytojas susilaukė, pripaži­
nimo, jo kūriniai pasidarė 
populiarūs plačiųjų liaudies 
masių tarpe. Šiuo laikotarpiu
piinutinai atsisklęidė S/Nd- mo sritis. Musų literatūra at- . w * .1U \ , .,

* 1 ries, V. Montvilas ir kitų ra­
šytojų talentai; iš liaudie® 
atėjo nauji rašytojai, kurių 
kūriniai vaizdžiai įrodė, kad 
tik socialistinio realizmo me­
todas tegali nuvesti rašytoją 
į vienintelį teisingą kūrybi­
nį kelią.

Dabar aš visiškai pasišVen- 
čiau pamėgtajam literatūri­
niam darbui; man hebereikia 
tarnauti kažkokiam darbda­
viui, kad užsidirbčiau, duonos 
kąsnį. Nūnai, Tarybų val­
džios Lietuvoje dešimtmečio 
proga, išleidžiamas mano 
rinktinių eilėraščių rinkinys, 
mano V. Majakovskio poe­
mos “Leninas” vertimas ir •

(Pabaiga ant 12 pųslp.)

spindi gyvenimą jo žengime 
pirmyn, sukūrime naujų san­
tykių tarp žmonių, nenu­
trūkstamame siekime dar 
puikesnės . ateities. Mes ne­
pripažįstame kriminali n i ų 
nuotykių, nesveikos misti­
kos; mes jau seniai atmetė­
me lozungą “menas dėl me­
no”. ‘

Kokia gi buvo literatūros 
faktiškoji padėtis buržuazi­
jos viešpatavimo laikais? 
Papasakosiu, kaip pavyzdį, 
apie save.

1930 metais aš parašiau 
poemą “Artojėliai”, kurią aš 
turėjau pats, savo lėšomis, 
išleisti. Niekam iš “patrio­

Siuntiniai į Tarybų Lietuvą
APMOKAMAS MOTAS, APDRAUDŽIAMI, SIUNČIAMI 
GREITO PRISTATYMO BODU PAGAU REIKALAVIMĄ 
Galite siųsti savo naujus ar naudotus drabužius iki 20 svarų 
arba užsakyti pas mus standartinius pakelius, susidedančius iš 
drabužių, apsiavimo ar maisto.

Streptomycinas ir penicillinas siunčiami oro paštu 
Dėl tolimesnių informacijų rašykite:

AMERPOL ENTERPRISES
11661 Jos. Campau Avenue, Detroit 12, Mich,
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ĮLEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Pre n tune ra tos Kaina:
■teaadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $3.00; pusei metų $1.50 

Visur kitur metams $3.50; pusei metų $1.75.
Atskira kopija 6 centai

LIAUDIES BALSAS
P. O. Station C, Bok 1013, Toronto, 3r Ontario, Canada.

ASMENIŠKAI KREIPKITĖS: 160 CLAREMONT ST.„ TORONTO

Telefonas: WAverley 0592
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KAS NAUJO PASAULYJE

KAIP SUNKU PASAKYT TEISYBĘ

Nuo to laiko, kai prasidėjo vidujinis konfliktas Ko­
rėjoj, dar nei vienas komercinis laikraštis nedrįso primes­
ti, kad su šiauriečiais kariauja kurios nors kitos šalies ka­
riuomenė. Viskas, ką ji galėjo pasakyti, tai kad ta kariuo­
menė buvo išlavinta rusų ir jų apginkluota. Visą laiką 
amerikiečiai skundėsi, kad jiems sunku kariauti, nes kur 
jie neina, Visur juos puola partizanai. Girdi, dieną korė­
jiečiai atrodo paprastais valstiečiais, ryžių augintojais, o 
naktį šaudo > amerikiečius iš šonų ir užpakalio. Kiekvie­
nam aišku, kad prieš amerikiečius ir jų palaikomus Rhee 
pakalikus, stojo visa Korėjos liaudis.

Bet atsiranda tokių, kuriems tas perdaug. Jie nega­
li pripažiriti, kad Korėjos liaudis pakilo, kad ji nori nu­
sikratyti svetimų įsiveržėlių ir savų intrygantų, kurie lai­
kė pietinę Korėją teroro naguose. Ir ne kas kitas susidu­
ria su ta sunkenybe pripažinti tiesą, kaip “nekaltųjų” ma­
rijonų organas “Darbininkas”. Jis Korėjos “istoriją” aiš­
kina sekančiai:

“Po astuonių mėnesių, birželio 25 d. šių 1950 m. pa- 
jėginga, pilnai paruošta Kinijos komunistų armija netikė­
tai puolė Pietų Korėją, kurios negausi, lengvai apginkluota 
kariuomenė (verčiau krašto policija) jokiu būdu nepajėgė 
užpuolikų atrdmti.”

.■I ■ ■ • • . ■ j . .

Taigi, Pietų Korėją užpuolė Kinijos komunistų armi­
ja. Tiktai Darbininko kunigėliai gali taip apsimeluoti. 
Jiems per daug sunku pripažinti, kad Korėjos liaudis, at­
sakydama į reakcionierių nuolatines provokacijas, pasiry­
žo padaryti galą jiems ant visados. Net didelės amerikiečių 
jėgos negali jos sulaikyti.

Bet yra šakoma, kad su melu netoli važiuosi.

JIE NE KOMUNISTAI

Katalikų dvasiškija ir jos spauda garsiausiai rėkia 
apie religijos persekiojimą naujos demokratijos šalyse. O 
tenai faktinai niekas religijos ar jos išpažintojų neperse­
kioja. Jeigu vienas kitas dvasiškis pakliuvo į bėdą, tai ne 
už tikėjimą. Jie pakliuvo į bedą už politiką, už veiklą prieš 
valdžią, už suokalbius prieš naują demokratiją. Ne vienas 
sugautas šnipinėjime. Bet kaip elgiasi katalikai čia, Ka­
nadoje, kada jie pamato kitų tikėjimų žmones skelbiant 
savo tikėjimą?

11 •Jau nekartą buvo rašyta spaudoje, kaip katalikų gau­
jos Kvebeko provincijoj puolė taip vadinamus jehovinin- 
kus. Pati valdžia yra suėmusi šimtus jehovininkų ir ap­
kaltinusi. Teismai tęsiasi keli metai. Aną dieną vėl kata­
likai pademonstravo savo toleranciją. La Sarre miestelio 
gyventojai sumušė kelis baptistus, kurie norėjo laikyti 
susirinkimą ant gatvės kampo. Jie apmėtė baptistus kiau­
šiniais, akmenimis. Vieną parsivertę apspardė. Miestelio 
policija Netrukdė smurtininkų. Vietoj to, ji suėmė 5 bap­
tistus.

Ontarijoj ir kitose provincijose, kur katalikai mažu­
moj, tokius susirinkimus ant gatvių dažnai laiko salveišiai, 
jehovininkai ir kiti. Tai ne naujiena Kanadoje. Tikta kata- 

< likų dominuojamo  j provincijoj kitos religijos varžomos. 
Puikūs broliai Kristuje!

“Vardan demokratijos ir ; 
laisvės”, nekurie Jungtinių 
Valstijų valdonai žingsnis po , 
žingsnio siekia įvedimo rėži- ' 
mo, kuris nieku nesiskirs nuo 
Hitlerio necizmo.

Kaip jau žinia, valstybiniai 
tarnautojai, unijų viršinin­
kai, universitetų profesoriai 
ir kiti turi duoti priesaikas, 
kad jie nekomunistai. Tar­
nautojai turi duoti pirštų 
nuotraukas.

Dabar yra siūlomas įstaty­
mas prieš ateivius, kurie dar 
nepiliečiai. Tas įstatymas, 
jeigu būtų priimtas, reika- 
tautų, kad jie būtų uždaryti 
į koncentracijos stovyklas 
arba baisiai suvaržyti. Jis 
draustų paleisti suimtąjį po 
užstatu. Be to, jis reikalautų 

.iš ateivių prisistatyti tam. 
tikrose įstaigose paskirtu 
laiku; pasiduoti kūno ir pro­
to ištyrimams; po priesaika 
pranešti, su kuo draugauja, 
kaip jie gyvena ir laiką pra­
leidžia. Generalis prokuroras 
galėtų deportuoti juos į bile 
šalį, jeigu tiktai ji priimtų.

Nei nepasijus amerikiečiai, 
kaip jie neteks visų demo­
kratinių laisvių, jeigu jie lai­
ku neapsižiūrės.

—O'­
Henry A. Wallace, Progre­

syvių Partijos lyderis, pasi­
rodė tikras lepšis. Kada jis 
turėjo progą ir pareigą pasi­
rodyti kovotoju už aukštes­
nius principus, tai jis visai 
susmuko prie reakcionierių 
kojų.

Jis pareiškė, kad- jis eina 
su Amerika ir Jungtinėmis 
Tautomis Korėjos karo klau­
sime. Girdi, klysta Amerika,

ar ne, bet jis su Amerika.
Kitais žodžiais sakant, jis 

apleido tuos žmones, kurie 
buvo pasekę jį, ir atsiklaupė 
prieš Trumano ir Ačesono 
intervencinę politiką. Kas i- 
domiausia, tai kad jis tai pa­
darė vienas, kuomet jo parti­
ja pasisakė prieš Trumano 
intervenciją Korėjoj.

Daug tokių neva liberalų 
suklupo kada reikėjo parody­
ti žmonėms geresnį kelią. 
Wallace nuėjo jų keliu.

Tas gali padaryti galą ir 
jo visuomeninei žvaigždei. Jis 
vargiai ras galimybę prisitai­
kyti prie reakcionierių, o tuo 
tarpu jis neteko vardo tarp 
liberališkesnių žmonių.

—o—
1,250,000 amerikiečių pasi­

rašė po peticija, kad atomi­
nės bombos būtų uždraustos. 
Pasirašymas eina toliau.

Taigi, ne visi amerikiečiai 
nori bombarduoti kitas šalis 
atominėmis bombomis.

Labai natūralu. Kam ne­
aišku, kad Bevino ir Attlee 
politika yra sekimas Jungti­
nių Valstijų kapitalo politi­
kos?

Britanijos Darbo Partijoj 
auga nepasitenkinimas At­
tlee ir Bevino politika, ypač 
užsienio klausimuose.

Dvedešimt trys parlamen­
to nariai išleido pareiškimą, 
kuriame ragina valdžią iš­
traukti karo laivus iš Korė­
jos ir Kinijos vandenų. Jie 
reikalauja pasitraukimo iš 
Korėjos ir priėmimo į Jung­
tines Tautas Kinijos respub­
likos.

Dar daugiau opozicijos ro­
do unijos. Jos siunčia rezo­
liucijas, kuriose reikalauja­
ma užsienio politikos pasuki­
mo linkui Tarybų Sąjungos 
pozicijos.

—o—
Trumanas pažadėjo puikią 

‘‘dovaną” amerikieč i a m s. 
Girdi, Korėjos karui reikia 
$10,000,000,000. Sa k o m ą, 
kad taksai; bus pakelti pen­
kiais nuošiiųčiais ar dar dau­
giau. i,

Jeigu tas būtų buvę Ko­
rėjos žmonių, būvio pagerini­
mui, tai dar puse, bėdos. Te­
nai žmonės vargo. Štai ką ra­
portavo Washingtone buvęs 
Pietų Korėjos darbo sekre­
torius: ■ i .
. Pietų Kūrėjos darbininkai 
uždirbdavo vidutiniškai po 
7,900 wonų į mėnesį. O vie­
nas bušelis ryžių kainavo 
25,000 wonų. Kitaip sakant, 
per mėnesį uždirbdavo nepil­
nai trečdalį bušelio ryžių.

Trumanas galėtų žinoti, 
kodėl Pietų Korėjos darbo 
žmonės nenori ginti Rhee re­
žimą.

PAMOKA AMERIKIEČIAMS

Paaiški, kad Pietų Korėjos valdonai labai apgavo 
amerikiečius. Jie tiktai pavelijimo prašę pradėti žygius į 
šiaurę. Girdi, imsią kelias dienas sutriuškinti šiauriečius.

Ačesono draugai Korėjoj pasirodė labai prastai. O gal 
jie tękie ir kitur? Jie šūkauti moka, bet tiktai šūkauti. Jie 
net nežinojo, kaip jų pačių žmonės žiūri j juos.

Tamsūnėliams
V. ŽILVITIS

Klaidintojų būrio 
Alinami nuolat,

, Jūs pažangą purvinat, peikiat;
Teisybės skleidėjus 
Įnirtusiai puolat — 
Pavergėjų naudai jūs veikiat.
Daug proto varguolių: 
Jų dar milijonai.
Pajungia juos “dvasios vadovai”.
Šventenybės lygyj 
Įvairiausi monai — 
Netinka už gerbūvį kovai.
Tie, kurie jum peršą 
Dangaus karalystę, 
Bet patys patekt nesistengia, 
Jum skelbia netiesą: 
Amžiną kvailystę —
Tais burtais jus apskuta, engia.

J

Prietaringom kerpėm 
Jūs’ smegens apaugę, 
Kad tiesa į jas nepatektų, 
O proto globėjai 
Nesiliauja staugę, 
Kad akli bailiukai juos sektų.

—o—
Londone didelis nepasiten­

kinimas Indijos ^ premjero 
Nehru nusistatymu Korėjos 
klausimu.

Girdi, Jeigu Nehru būtų 
palaikęs Jungtines Tautas, 
tai būtų buvęs užduotas di- * 
dūlis smūgis Tarybų Sąjun­
gai.

Matote, Kinijai, Indijai ir 
Tarybų Sąjungai esant kitoj 
pusėj tvoros, su Jungtinėmis 
Tautomis pasilieka' mažuma. 
Visos didžiosios jėgos prieš 
karinę intervenciją Korėjoj.

—o—
Socialistai ir liberalai iš- 

maršavo iš Belgijos parla­
mento, kuomet jis užgyrė ka­
raliaus Leopoldo sugrįžimą.

Socialistaį pasiuntė kara­
liui visus, titulus ir medalius.

Darbininkai eina į strei­
kus.

Atrodo, kad Leopoldui, jei­
gu jis turi'bent kiek savigar­
bos, kito kelio nėra, kaip ab- 

jdikuoti.
—o—

Čiang Kai-šėkas'siūlo ame­
rikiečiams 30,000 savo karei­
vių karui Kūrėjoj, bet ameri­
kiečiai nepriima.

Atrodo, kad amerikiečiai 
bijo, jog tuomet Kinijos ka­
riuomenė ateitų į pagalbą ko­
rėjiečiams ir būtų dar blo­
giau.

Amerikiečiai uždraudė na­
cionalistams bombarduoti 
Kiniją, ką jie anksčiau dary­
davo. Matote, amerikiečiai 
dabar jų sąjungininkai. Tai 
reikštų, kad amerikiečiai, sy­
kiu su nacionalistais, veda 
karą prieš Kiniją.

Kinija, iš kitos pusės, tu­
ri savitąrpiiiės pagalbos su­
tartį su Tarybų Sąjunga..
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Didžiojo kapralo atstovai 
vienu balsų šaukia, kad 
amerikiečių laimėjimas Ko­
rėjoj reikštų taiką, gi pralai­
mėjimas — pasaulinį karą.

Šitokia savo propaganda 
jie nori pateisinti nepateisi­
namus dalykus: intervenciją 
ir panaudotas priemones in­
tervencijos laimėjimui.

Juk visiems yra aišku kaip 
diena, kad vidujinis Korėjos 
konfliktas nesukėlė pasauli­
nio karo pavojaus tol, kol 
amerikiečiai įsiveržė Korė­
jom Reiškii, amerikiečių įsi­
veržimas iškėlė pasaulinio 
karo pavojų. ' ■ ■

Jeigu didysis kapitalas bū­
tų siekęs taikos, tai Korėjos 
vidujinį išsiveržimą būtų pa­
sistengęs izoliuoti, taikiai per 
Jungtines ■ Tautas. išspręsti.' 
Tas buvo galima padaryti se­
niau, tas yra galima padaryti 
dar ir dabar.

9 ,
Bet negi didyšis kapitalas 

taikos siekia? 1
Jis' siekia 'daminacijos, 

ekspansijos. O tas kaip tik 
ir veda prie tpkių 'žygių, ko­
kius Amerika panaudojo Ko­
rėjoj. '

Imperialistai jdu taip yra 
įsiutę prieš; pasįliuosuojan- 
Čias tautas, kad jie yra ge­
riau linkę pasaulį uždegti 
atomiųio karo ugnimi, negu 
taikiai tartis su pavergtai­
siais, pripažinti jiems teises.

Jųjų propagandą ir riks­
mas, gal būt daugelį žmonių 
šiame kontinente apkvaiši­
na, sudemoralizuoja, bet jie 
mažai tuo gali ‘pasekmių tu­
rėti senojo, feodalistinio re­
žimo pavergtųjų žmonių tar­
pe. . ’

Miestų nuolatinis bombo­
mis daužymas, 'griovimas, 
kaip dabar Korėjoj daroma, 
vietinius žmones nuteikia ki­
taip. Jų degantys namai 

. nušviečia jienps kitus inter- 
ventų tikslus.

®
• Paimkime, kad ir Kinijos 

nacionalistus., ,
Prezidentas Trumanas pa­

skelbė, kad jis uždraudė na­
cionalistams ' lombardu o t i 
Kinijos sausžemio pakraš­
čius. Bet praėjusią dieną, na­
cionalistų bomberiai ataka­
vo Kinijos uostus ir giriasi 
net 300 laivų nuskąndinę.

Ar Amerika nacionalistus 
sudraudė?1

Yra tiek žinoma, kad ge­
nerolas MacArthur po to at­
silankė į Formosą, apžiūrėjo 
pozicijas ir užtikrino, jog 
Jungtinės Valstijos padės 
Čiang Kai-šekui apginti For- 
mosą.

Nežiūrint, kaip į tai anglo­
saksai žiūri, bet Kinijos žmo­
nėms tai suprantama, kaip

Liaudies Baisas

Mao Tze. Tung, Kinijos Liau- šo po Stokholmo peticija, 
dies Respublikos Centralinės Jau 3,300,000 kiniečių pasi- 
Valdžios pirmininkas, pasira- rašė po ta peticija.

Taigi, Lietuviai 
Gerai Pasirodė 

y

Klerikalų bendradar b i s 
Vyt. Arūnas dažnai rašo iš' 
Paryžiaus ir piktai plūsta . .... .T. / „ . ... 1 _ rybos preziciiumas, kuriame

ir šį kartą matome figūruo­
jant Justą Paleckį, kaip vie­
ną iš vicepirmininkų. . .”

Lietuvos vadai Tarybų Są­
jungos Parlamente ' nebuvo 
tik dėl “mados”, arba “pa­
gražinimo”. Tą pripažįsta ir 
Lietuvos pludikas Arūnas. 
Jis rašo: “Diskusijose dėl 
biudžeto iš lietuvių deputa­
tų kalbėjo Mečislovas Gedvi­
las ir J. Matulis. Pirmasis 
pasakė kalbą Sąjungos Tary­
bos, antrasis Tautybių Tary­
bos posėdyje”.

Taigi, visi Lietuvos priešų 
plepalai, kad Lietuva yra 
“pavergta”, kad ji “jokio 
balso neturi” Tarybų Sąjun­
goje, arba, kad ji ten “nieko 
nereiškia”, yrą gryniausias 
melas. Jinai, kaipo viena iš

Lietųvą. Ypatingai jis norė­
jo Lietuvos veikėjus įkąsti 
savo straipsnyje “Lietuvos, 
valdovai Kremliaus Seime”, 
tilpusiam birželio 28 dienos 
Drauge. Bet jam "išėjo kaip 
tik priešingai. Jis priverstas 
pripažinti, kad Lietuvos at­
stovai tame seime aktyviškai 
dalyvavo, užėmė atsakingas 
vietas svarbiose komisijose 
ir energingai dalyvavo dis­
kusijose.

Pavyzdžiui, “pirmąją posė­
džio dieną buvo išrinktas 
Tautybių Tarybos prezidiu­
mas ;> tarp keturių vicepirmi­
ninkų pateko mūsiškis Anta­
nas Sniečkus, užimdamas 
tuojau pat ‘garbingą vietą’ 
prie prezidiumo stalo, dešinė­
je Tautybių Tarybos pirmi­
ninko”.

Tai tikrai.garbinga vieta, 
tikrai didelis Lietuvos pripa­
žinimas ir pagerbimas. Rei­
kia žinoti, kad Tarybų Są­
junga susideda iš šešiolikos 
respublikų. Viena iš keturių 
svarbiausių vietų prezidiume 
teko Lietuvos atstovui!

Skaitome toliau: “Vėliau 
prasidėjo įvairių komisijų 
rinkimai... Lietuviai pateko 
į tris komisijas: Motiejus 
Šumauskas į mandatų komi­
siją, Vladas Niunka j įstaty­
mų komisiją ir Mečislovas 
Gedvilas į biudžeto komisi­
ją. . .”

Amerikos veržimsis į Kini­
jos žemę ir padrąsinimas 
Čiang Kai-šėko prie kitų kri- 
minališkų žygių.

Šitaip dalykams stovint, 
kaip gali amerikiečių Korė­
joj laimėjimas reikšti pasau­
liui taiką?

Z. J.

Taip pat Arūnas net supy­
kęs pripažįsta, kad “birželio 

..' 9 dienos posėdyje, Melniko- 
- vui pasiūlius, buvo išrinktas 

•i naujas Aukščiausiosios Ta-

Dėlko Nesiseka? r
Retas amerikiečių, milita- 

rinių ir civilių, nemanė, jog 
karas Korėjoj bus trumpas, ! 
jog šiauriečiai ilgai nesilai­
kys. Tam buvo pamato. Pie­
tinė Korėja buvo kiek dides­
nė už šiaurinę. Amerikos ka­
riuomenė irgi geibi pietie­
čiams. Šiauriečiai gi vieni 
kariauja.

Tas manymas tačiau visus 
prigavo.

Dabar ieškoma priežasčių, 
dėlko, viena, Pietinės Korė­
jos armija taip greit sugriu­
vo: antra, amerikiečiams ne­
vyksta fronte.

Keys Beech, amerikietis 
korespondentas, rašydamas 
apie gen. Dean dingimą, sa­
ko:

“Diena pirm Taejono puo­
limo, pasišaukęs į šalį vieną 
korespondentą gen. Dean 
sakė:

“Mano kariai atsisako ka­
riauti. Aš žinau, galimybės 
yra prieš mus, bet jie vis- 
tiek nesimuša. Aš to negaliu 
suprasti.”

Dėlko amerikiečiai nenori 
kariauti?

Beech bando atsakyti:
“Jie nenori kariauti* dėl­

to, kad turi prastus karinin­
kus.

“Yra išimčių šiai genėra- 
lizacijai. Maciau vieną leite­
nantą vedant batalioną, nes 
jo komandantas leitenąn- 
tas-pulkininkas nežinojo ką 
daryti”. ■ 1

Silpnais karininkais šis 
klausimas negalima išrišti. 
Pats Beech parodo, jog kur 
komanduojantis karininkas 
yra silpnas, jis pavaduoja­
mas stipresniu.

Jei gen. Deano, kuris din­
gęs fronte, kariai atsisakė 
kariauti, tai dėl geresnes 
priežasties.

Pats Keyes Beech, kiek lai­
ko atgal įspėjo mūsų užsienio 
politikos vedėjus, kad visuo-1

E. MIEŽELAITIS

Gailiai krykščia mažytė 
Ten kregždutė benamė. 
Jos namai ištaršyti 
Tolimajam Vietname.

Nenutyla patrankos 
Ir kulkosvaidžių šūviai. 
Ten kaip aitvarai trankos 
Po padangę lėktuvai.

Kas ten peleno krūvą 
Bepaliko iš miestų? — 
Te jam rankos nudžiūva! 
Kad jam saulė nešviestų!

Krito mūšy tėvai čia: 
—Vaike, bėk nuo žvėries to! 
Slepias, blaškos našlaičiai 
Ir pastogės sau ieško.

Ką jūs, bepročiai, darot?! 
Kam jiems nešate kryžių?
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šiolikos respublikų, turi 
Iną balsą ir aktyviškai da- 
vauja visuose jos darbuose 
i žygiuose. ■— Laisvė

Šypsenos
Tai Didelis Skirtumas

ij.
“Kaip toli il^i artimiausios 

gazolino stotie^?” paklausė 
turistas farmerį, kurs triūsė- 
si pakelėj.

“Apie dvi mylias,'kaip var­
nas skrenda,” atsakė farme- i 
rys.

‘Bet kaip toli, jeigu varnas 
turi važiuoti su supliuškusiu 
ratu?” j

“Taip, tai didelis skirtu­
mas,” pridėjo farmerys.

—o— .
Nėra Prasmės

Juozukas sugrįžo iš mo­
kyklos vidury dienos.

“Kame dalykas, vaikeli?” ■ 
klausia motina.

“Nemoku rįei rašyti, nei; 
skaityti, o kalbėti jie tenai, 
neleidžia. Koks išrokavimas 
tenai sėdėti veltui,'” pasiaiš­
kino Juozukas 

met rėmimas valdžių, kurios 
neturi savo žmonių pasitikė­
jimo, visuomet! “sulaikyti re­
voliucijas” skaudžiai atsi­
lieps į Amerikos demokrati­
jos prestyžą kitose šalyse.

Atrodo, jog tatai skaudžiai 
atsiliepia ir nalmie. Daugelis • 
Amerikos karių ir fronte, ‘ 
kaip pažymėjo keletas korės- ! 
pondentų, sako} jis nežino > 
dėlko jiems kariauti už Ko­
rėjos valdžią, kurios dalis 
laike karo buvo Japbnijos pu- .; 
sėj. . l. : ‘ ’

Kim Tai Sun, kuris dabar ■ 
žudo pietinės Korėjos žmo- 
nes, nelojalius jo’ valdžiai, 
sakoma, laike karo tarnavo 
Japonijos militąristams Ko­
rėjoje ir taipgi žudė “iielo-A 
jalius”.

Kiek laiko atgal, gen. Ei­
senhower sakė, jog viso pa- i 
šaulio armijos bevertės, jei > 
jos neturės geros moralės. J, 
Gera moralė armijos yra ka-: 
da kariai žino, įsitikinę, kad> 

i jie kariauja už ką nors jiems ' 
brangaus, šaliai brangaus.
— Vilnis. ' 1 5

Nebenori juk karo 
Jūs vaikučiai Paryžiuj. .
Juk patyrėt, juk matėt, 
Ką jums nešė fašistai. .. 
Kaip gi tą mažametį i 
Jūs žudyt dabar drįstat?
Nuo šitų mažamečių 
Pasitraukit į šalį! 
Susilaukt šito pačio 
Ryt vaikai jūsų gali.

Dega žemė, liepsnoja 
Tolimajam Vietname, — 
O rytoj jūs galvojat 
Visą pleškinti žemę.
Atsiminkit, paklaikę 
Karo avantiūristai:
Mes apginsime taiką 
Ir gerovę jaunystei!

Vėl Pagerbtas
Aukščiausias Tarybų Są* 

jungos prezidiumas nutarė: 
r i ' 

“Už įžymius nuopelnus iš- \ 
vystant tarybinį meną su- • 
teikti TSRS Liaudies Artis- ’ 
to garbės vardą Lietuvos 1 
TSR Operos ir baleto teatro ’ 
artistui Kiprui Petrauskui”.

Didysis lietuvių tautos dai­
nininkas tapo apvainikuotasr 
didele garbe! " ”• V

Buvo laikai, kaį mes vis 
manėme, jog Kipras Petraus­
kas galės atvykti viešnagėn« 
pas mus, į Ameriką. I

Bet šiandien tos viltys nu­
blėso, o jos nublėso dėl toj 
kad tarptautinė padėtis yra 
bloga, ir nežinia, ar ji grei­
tu laiku pasitaisys, i— R. Mi- 
zar*. »
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Kaip Mokslas Žiūri
Į Pasaulio Sukūrimu

■ ‘ . Prof. P. Slavėnas

(Tąsa) I dvasios su pažangiu moks-
Religijų atstovai stengiasi iu. Kur ateina mokslo ste- 

įskiepyti žmonėms tikėjimą buklai, nebelieka vietos re- 
“neregiirioriiis galybėm i s”, [ Ilginiams stebuklams, o kur 
kurios, esą, stovi aukščiau j pastarieji ateina, ten, maty- 
už visus “regimojo pasaulio” ti, atsilieka žmonių buitis, 
reiškinius. Įrodymui jie ke- trūksta gerų mokyklų ir te- 
lia vadinamuosius stebuklus besiaučia reakcinės jęgos.
— tokius įvykius, kurių, esą, f Būdą, kuriuo “stebuklai” 
negalima išaiškinti gamti-1 užleido mokslui kovos lauką, 
nėmis priežastimis ir kuriuo-' mažiausia būtų galima pava- 
se'antgamtinės jėgos lyg ir dinti “didvyriška mirtimi”
sąmoningai pasireiškiančios 
mirtingiesiems žmon ė m s. 
Štai girdi, vienur šventas pa­
veikslas grandžiai apsiašaro­
jęs, kitur nepagydomas ligo­
nis, tik pisišlakštęs šventin­
tu vandeniu, tuoj pasveikęs, 
trečiur pasirodė kažkokie 
ženklai ir t. t. . .

1 ’Šių dienų žmogus, pralenk­
damas pasakininkų svajones, 
sugeba skristi viršum debe­
sų, kalbasi už tūkstančių ki­
lometrų, puikiai pagydo dau­
gybę ligų ir t.t. Bet visa tai 
yra išugdyta tikslingu žmo-
gaus darbu ir paremta aiškiu 
mokslu, o ne kažkokiais gan­
dais apie dvasias. Mokslo lai­
mėjimai paliudija žmogaus 
sugebėjimą nugalėti nepalan­
kius aplinkos veiksnius, žadi­
na viltį žinonijos ateitimi. 
Priešingai, religiniais ste­
buklais norima įrodyti žmo­
gaus menkumą ir nukreipti 
jo dėmesį nuo realių gyveni­
mo reikalui Naiviam žmogui, 
prisiklausiusiam kalbų apie 
stebuklus, rodos, niekas ne­
liks, kaip nuleisti rankas ir 
ruoštis dangaus karalystei, 
to tik ir nori visokie išnaudo­
tojai:

Seniau, ynač baudžiavos 
laikais, “stebuklų” buvo gir­
dėti kiekviename žingsnyje. 
‘Stebuklingi šaltiniai”, “ste­
buklingos uolos”, “stebuk­
lingi pavęikslai”, sutraukda­
mi maldininkų minias, ap­
sukriems1 vienuoliams tada 
buvo pelnirligos pajamų prie­
monės. Reta parapija nesi- 
parsino savais “stebuklais”. 
Šventumo skraistė gaubė iš­
tisus kraštus, ypač labiausiai 
ptsilikusius ir nuskurusius. 
Ilgainiui žemiško gyvenimo 
sriautas palaipsniui griovė 
viduramžiškas idilijas, nu­
stumdamas jas i pačius gi­
liausius užkampius. “Stebuk­
lus” sukeliančios dvasios, 
■matyti, nemėgsta garvežio 
bei kitų mašinų: jos vengia 
plentu, ypač su telegrafo ir 
telefono stulpais. O ypatin­
gai top dvasios nekenčia 
plintančio liaudyje švietimo, 
sanitariios ir šiaip bet kokio 
masių buities nagerinimb. 
Aplamai, kur sklinda šviesa 
ir mokslas, ten mažiau bū­
na “stebuklų” ir. aišku, dau-
giąu tvarkos. Niekaip nesu- j
gyvenk' /Stebūkladar i š k o s nki mini dievą. Dievotumu

arba “garbingu pasitrauki- 
■ mu”. Anaiptol, tai buvo gė­
dingų kapituliacijų kelias, il­
ga suktybių demaskavimo ei­
lė. Daugelyje garsių stebuk­
lų glūdėjo aiškios apgavys­
tės, melagingų gandų skleidi­
mas ir šiaip lengvatikių žmo­
nių mulkinimas.

Dvasininkai nevengė išdir­
binėti paveikslus su paslėp­
tais indais, iš kurių reikia­
mu laiku varvėjo “ašaros”. 
Netrūnijantieji šventųjų pa­
laikai, saugotieji didelei mi­
nios pagarbai, daug kur pa-
sirodė tam tyčia pagamintais 
maketais — iš medžio, vaš­
ko ir kitų medžiagų. Būna 
“stebuklų” ir be ypatingos 
apgaulės, pavyzdžiui, kai pa­
veikslo dažai patys nubyra 
ar pasileidžia atokaitoje. Ne­
didelis stebuklas yra taip 
pat, jei kokia isterikė, prieš 
tai įkalbėjusi sau ligą, stai­
ga pasveiksta irgi per įsikal­
bėjimą. Netenka neigti ir 
vadinamųjų “apsireiškimų”. 
Juk psichiatrinėse ligoninėse 
rasime daug pacientų, kurie 
net šviesią dieną atviromis 
akimis mato nebūtus vaizdus 
ir juos net detališkai atpa­
sakoja. Seniau tokie ligonys 
tikrai būtų apšaukti šventais 
“aiškiaregiais” arba šėtono 
apsėstais nusidėjėliais ir ati­
tinkamai būtų kanonizuoti 
arba nužudyti, o dabar gydy­
tojai specialistai tiria, kas 
darosi jų smegenyse.

Visokių stebuklų pasakoji­
muose, kaip yla iš maišo, 
lenda noras įtikinti ir pabau­
ginti žmones antgamtinėmis 
galybėmis, Kurios, štai, atei­
siančios ir padarysiančios 
viską pagal stebuklų skelbė­
jų troškimus. Tokios takti­
kos griebiasi visokie reakci­
ninkai, liaudies priešai. Jaus­
dami, kad “žemiškas” gyve­
nimo pagrindas išslysta jiem 
iš po kojų, neturėdami nieko 
rimto savo propagandai, jie 
bando paspekuliuoti religi­
niais žmonių prietarais. Ste­
buklų gandai, pavyzdžiui, ne­
seniai pasigirdo kai kuriose 
Lenkijos ir Slovakijos vieto­
se. Tatai rišasi, be abejo, su 
liaudies kova prieš šnipus ir 
diversantus.

Kapitalistinio pasaulio va­
dovai savo kalbose labai daž-
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kaukė turi uždengti jų tik­
rus tikslus — laikyti vergo­
vėje darbo žmones. Veidmai­
niai ir begėdžiai, jie siūlo ti­
kėti liaudžiai visokiomis ant­
gamtinėmis jėgomis, kad nu­
kreiptų darbo žmonių mintis 
nuo sunkaus gyvenimo kapi­
talistinėse šalyse, nuo kovos 
dėl šviesesnio rytojaus.

Pagalvokime, kiek baisybių 
pridarė imperialistiniai ka­
rai! Žudant milijonus nekal­
tų žmonių, naikinant mies­
tus ir kaimus, ko snaudė ta­
da dangiški angelų pulkai? 
O kaip į tai žiūrėjo reakcinė 
dvasiškija? Ji tada aiškino, 
kad karas, kaip ir kitos ne­
laimės, esąs dieviškas žmonių 
išbandymas, ir ragino žmo­
nes prie kantrybės, taigi prie 
susigyvenimo su visomis blo­
gybėmis. Tačiau žmonijai at­
ėjo reali pagalba, beje, ne iš 
dangaus. Yra aišku, kad so­
cialistinė santvarka tikrai 
pašalina savitarpio karus ir 
pirmą kartą žmonijos istori­
joje įgyvendina nesugriauna­
mą tautų draugystę. Tai kam 
gi prireikė dabar dangiškųjų 
stebuklų, jei ne imperialis­
tams ir karo kurstytojams, 
kurie dabar nori su dievo pa­
galba pateisinti karo kursty­
mą?

Arba, štai, kiekvienam aiš­
ku, koks sunkus likimas žmo­

Jis Žino, Kam Jis Tarnauja
General-majoras Smedley 

Butler, dviejų kongresinių 
medalių kavalierius ir Jung­
tinių Valstijų Marinų Kor­
puso ekskomandierius (jo 
marinai dabar kariauja Ko­
rėjoj), atvirai prisipažįsta, 
kad jis yra kapitalizmo ra- 
ketierius.

Leo Huberman savo veika­
le “Man’s Wordly Goods” ci­
tuoja šiuos generolo žodžius:

“Aš praleidau trisdešimt 
tris metus ir keturius mėne­
sius veiklioj militarinėj tar­
nyboj kaip narys vikriausios 
mūsų šalies militarines jė­
gos — Marinų Korpuso. Aš 
tarnavau visokiame laipsny­
je, pradedant antru leitenan­
tu ir baigiant general-majo- 
ru. Ir per tą laiką aš pralei­
dau daugiausia savo laiko 
būdamas didžiojo biznio, 
Wall stryto ir bankierių gy­
nėju. Trumpai tariant, aš bu­
vau kapitalizmo raketierius.

“Tokiu būdu, aš padėjau 
užtikrinti, kad Meksika, o y- 
patingai Tampico, būtų sau­
gi dėl Amerikos aliejaus in­
teresų 1914 metais. Aš padė­
jau padaryti, kad Haiti ir 
Cuba būtų tinkamos vietos 
dėl National City banko ber­
niukų įeigų. . .

“Aš padėjau išvalyti Nika- 
raguą dėl tarptautinio Bro­
lių Brownu bankinio namo 
109-1912 metais. Aš nune­
šiau šviesą į Dominican res­
publiką dėl Amerikos cuk­
raus interesų 1916 metais. 
Aš padėjau padaryti Hondū­

gui yra bernauti dvarininkui, 
buožei. Tačiau religija patei­
sino išnaudojimą, liepė ken­
tėti, laukti stebuklų. O socia­
listinė santvarka ne tik iš­
laisvino miesto darbininkus 
nuo išnaudojimo, bet parodė 
valstiečiams ir kumečiams, 
kaip išsivaduoti visiems lai­
kams iš kaimo išnaudotojų. 
Šis kelias — kolūkių kelias, 
kuris pakerta . išnaudojimo 
šaknis,, su naujosios techni­
kos pagalba padeda valstie­
čiams sukurti šviesų ir lai­
mingą gyvenimą. Štai dėl ko 
kolektyvizacija sukelia tokį 
laukinį liaudies priešų, buo­
žių, reakcinės kunigijos įnir­
šimą! Trūkstant fizinių ir 
moralinių jėgų, reakcinin­
kams nieko nebelieka, kaip 
šauktis dangiškų ženklų bei 
stebuklų, kad tik atbaidytų 
valstiečius nuo įstojimo į 
kolūkius. Bet,mūsų valstie­
čiai jau nebeklauso reakci­
ninkų, jie tvirtai žengia kol­
ūkių keliu.

Visus išgalvotus stebuklus 
nustelbia vienas neginčija­
mas mūsų gadynės reiškinys 
— tarybinio žmogaus verži­
masis kurti — vadovaujant 
komunistų partijai, didžia­
jam Stalinui — šviesesnę sa­
vo šalies ir visos žmonijos 
ateitį — komunizmą.

rą ‘teisingu’ dėl Amerikos 
vaisių kompanijų 1903 me­
tais. Kinijoj, 1927 metais, aš 
pasistengiau, kad Standard 
Oil tekėtų nekliudomai. . .

“Per tuos visus metus, 
kaip kad užpakaliniame kam­
baryje žmonės sako, aš bu­
vau puikus raketierius. Man 
buvo atlyginta garbe, meda­
liais, paaukštinimu. Žiūrint 
atgal, aš jaučiu, kad aš ga­
lėjau duoti Al Kaponui kele­
tą patarimų. Geriausia, ką jis 
galėjo padaryti, tai operuoti 
savo raketą trijuose miesto 
distriktuose. Mes marinai o- 
peravome trijuose kontinen­
tuose”.

Komentarų nereikia.

POPIEŽIUS RAGINA 
MELSTIS UŽ TAIKĄ

VATIKANAS. — Popie­
žius Pius, kalbėdamas į 30,- 
000 pilgrimų, ragino tikin­
čius melstis už taiką, kad 
Roma ir Italija ir visas pa­
saulis būtų išgelbėti nuo ka­
ro.

Jo kreipimasis pilgrimų 
buvo patiktas dideliu rankų 
plojimu. Plojimas tęsėsi 10 
minučių.

APSIVEDĖ
HAMILTON. — Liepos 29 

d. apsivedė Maikis Genevi- 
čius su naujai atvykusia iš 
Vokietijos lietuvaite.

Nuo savęs jauniesiems lin­
kiu linksmo ir laimingo gy­
venimo.

K V. - -
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Saugokit
Sveikatą

J. J. Kaškiaučius, M.D.
530 Slimmer Avenue 
Newark, N. J., USA

Penicilinas — saugiausias 
vaistas sifiliui gydyti. Netik 
šviežiam bet ir įsisenėju­
siam sifiliui, kai sifiliniai 
nuodai jau pradeda gadinti 
ir kraujogysles ir pačią šir­
dį. Pirma to ’naudinga esti 
bent kelis kartus leisti ligo­
niui į raumenis bismuto ar­
ba net ir aršeniko prepara­
to; paskui pradėt peniciliną 
didžiulėm dozėm ir šmirkš- 
ti gal porą savaičių, kartą į 
dieną. Yra dabar patogių pe­
nicilino preparatų, visaip 
vartojamų, net ir burnon 
imamų. Kai, kada ir nuo pe­
nicilino atsiranda ypatingų 
atoveiksnių (reakcijų): svai­
gulių, odos įdegimų. Todėl 
ligonis turi būti artimoj gy­
dytojo priežiūroj, jei ir ne­
būtinai ligoninėj.

Tulžiapūslės įdegimas daž­
niau pasitaiko jau pagyvenu-: 
šiam žmogui. Jei Rentgeno 
(X spinduliu) nuotrauka ak­
menų neparodo; tai operaci­
jos nereikia. Reikia prisilai­
kyti griėžtos dietos. Reikia 
gausiai vitaminų ir tulžies 
preparatų bile and bile salts. 
Tulžies’ kapsulių ar piliulių 
gydytojas priskiria imti po 
1 ar po 2 po valgio, tai po 
3-6 kas diena, per porą mė­
nesių. Paskiau galima pabūt 
trejetą mėnesių be tulžies 
preparatų, o paskui ir vėl im­
ti tulžies’kąpsules, vėl porą 
mėnesių. Ir nuolatai ir ištisai 
reikia stipraus visokių vita­
minų mišinio, po 2 piliules 
laike valgymo.

Dieta — saugokis riebių 
daiktų ~ taukų, riebalų, la­
jų, alyvų, padažų, kepintų 
valgių. Saugotis erzinančių 
prievalgių ir dalinai bet ko­
kio smarkaus gėrimo ar val­
gymo ar rūkymo.

Kraujavimas — blogas 
daiktas. Ar tai kur paviršium 
iš žaizdos ar iš vidaus, iš plė­
velių, ar po operacijai. Krau­
javimą didina tūli nuodingi 
vaistai (aspirinas, salicilinės 
rūkšties preparatai, sulfa 
vaistai). Jų reikia vengti. 
Nuo jų kraujas prasiskiedžia 
ir greit prasimuša bėgt. Pas­
kui ir ^sulaikyt nelengva.

K r a u jayimą mažina ir 
kraują padaro tirštesnį viso­
kie vitaminai, o ypač vita­
minas K. Kieno kraujas 
skystas, tie imkite vitamino 
K piliules ar tabletes, gal 5 
mgg. (miligramų) didumo, 
po 1 ar po 2 Tdike valgymo, 
taipgi ir visokių vitaminų pi­
liules. Vitaminas C (askor- 
binė rūkštis) ir rutinas ir­
gi naudingi.

Be to, yra preparatų krau­
jui sutirštinti, kad jis grei-
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Kelias į Demokratinį Progresą ne

Visuomet Tiesus ir Gerai Grįstas
Kaso J. Yla
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“taika” ir “progresas” šian­
dien labai dažnai kartojami. 
Bet jie ne visų vienodai su­
prantami. Dar nevienodžiau 
tos demokratijos ir laisvės 
siekiama. Mums, reikia dau­
giau šiuo klausiniu kalbėti, 
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Ką liaudis, darbo žmonės 
turi daryti ? Ar jie turi užsi­
merkti ir aklai remti tuos 
suokalbius? Juk tas veda prie 
trečios pasaulinės skerdynės, 
faktinai, prie pasaulio pa­
baigos.

Kita, ar galima tikėtis su­
naikinti 800,000,000 žmonių, 
priversti juos pasilenkti ? 
Korėja yra puikus įrodymas, 
kaip žmonės gina savo naują

pakalyje. Jie net buvo pri­
versti Hitlerio draugus pa­
karti. To rezultate, jie irgi 
išėjo demokratijos gynėjais.

Kapitalas praėjusio karo 
išvadomis labai nepatenkin­
tas. Jis būtų mažiau verkęs, 
jeigu Hitleris būtų sumušęs 
Tarybų Sąjungą ir atsistojęs 
kaip viso pasaulio galiūnas. 
Jiems būtų buvę geriau būti 
jo klapčiukais, negu matyti

Istorikai, kurie bus laisvi i lieja savo kraują iki pasku­
tinio lašo”, šaukė šio konti­
nento kapitalo lyderiai, kuo­
met Hitleris paleido savo 
gaujas į rytus. Jie manė, kad 
jų skymai galų gale pavyko. 
Jų nelaimei, išvada buvo vi­
sai kita, negu tikėjosi. Euro­
pos ir Amerikos liaudis pa­
kilo ir sutrėškė hitlerizmą. 
Kapitalo viešpačiai turėjo 
pasiskubinti, kad nelikti už-

nuo antikomunistinės ir an­
titarybinės pagiežos, užre- 
korduos Tarybų Sąjungą ir 
komunistinius judėjimus vi­
sose šalyse, kaip nusverian- 
čius faktorius, kurie užtikri­
no pergalę prieš hitlerizmą. 
Požeminiai judėjimai, parti-

galėtume aiškiau suprasti zanų kovos ir sabotažai pa- 
pasaulio" įvykius, .jų priešas- žeidė Hitlerio jėgas iš vi- 
tis ir reikšmę.' j; ■ <

Kad žmonija šiandien|;
džiaugiasi, jog hitlerizmas ir 
fašizmas sumušti — negin­
čijamas faktas. Taipgi' ne­
ginčijamas faktas, kad žmo­
nija nenori karo. . Bet kaip 
tas hitlerizmas buvo sumuš­
tas ? Kaip galima išvengti ki­
tos fašizmo ir karo bangos ?

Kova su fašizmu, už demo­
kratijos apgynimą prasidėjo 
pirma, negu antras pasauli­
nis karas prasidėjo. Kova 
prieš hitlerizmą, už jo sumu­
šimą prasidėjo .dar pirma, 
negu Hitleris tapo Vokieti­
jos viešpačiu. Ta kova vyko 
gatvėse, svetainėse, parkuo­
se, spaudoje.

Vėliau, kada Hitleris įsi­
galėjo, ta kova padidėjo. Ji 
persimetė į Etiopijos laukus, 
į Ispanijos laukus. Ji persi­
metė į pogrindį ( pačioj Vo­
kietijoj, Italijoj ir kitur, kur 
fašizmas įsivyravo.

Kada Hitleris ir Musolinis 
parbloškė Franciją ir visą ei­
lę kitų šalių, jam buvo jau 
įvarytas dyglis į nugarą. Ta­
rybų Sąjunga buvo jau pa­
dariusi atitinkamus žygius 
prieš Hitlerį Suomijoj ir Bal­
tijos kraštuose. Tam tikri 
elementai dėl to labai rėkė. 
Jie ir dabar rėkia. Bet tas 
paliks istorijoj kaip neužgin­
čijamas faktas, kurs žymiai 
nusvėrė Hitlerio' pralaimėji­
mą. Jeigu Hitleris būtų pra­
dėjęs nuo tenai, kur Tarybų 
Sąjungos rubežius buvo pirm 
karo, veikiausiai jis būtų lai­
mėjęs.

čiau sukrešėtų. Thrompin 
topical yra vienas tokių pre­
paratų. Galima jo dėti prie 
žaizdos ir paskui aptvarstyti.

Chioromycetinas —- nese­
niai pagamintai antibiotikas. 
Stabdo tūlų ligų bakterijas 
ir padeda suvaldyti tūlas lim­
pamąsias ligas. Tokias įki- 
rias ligas, kaip bent kelių rū­
šių tifo ligos (typhus), kai 
kurių rūšių plaučių uždegi­
mai, karvių išsimetimo (pa- 
sigadinimo) ligos, šlapimo 
takų įdegimai, kokliušas, pa­
pūgų ir kitokių paukščių li­
gos, kuriomis apsikrečia ir 
žmonės. Net ir , atsparioji 
“ketvirtoji” lytinė liga — 
Inrfogramuloma apsiramina 
nuo šito naujojo antibiotiko.

daus. Tarybų Sąjungos žy­
giai, nukėlusieji frontą prie 
pat Vokietijos sienų, sutruk­
dė Hitlerio planus parblokš­
ti Tarybų Sąjungą.

Antihitlerinės kovos naštą 
nešė pažangieji elementai vi­
są prieškarinį laiką. Taipgi 
ir karo metu didžiausios ko­
vos buvo tarp Vokietijos ir 
Tarybų Sąjungos. Nuostoliai 
yra geriausi liudininkai. Vie­
na Tarybų Sąjunga neteko 
daugiau, negu visas kitas 
kartu sudėjus. Hitleris pali­
ko milijonus užmuštais ryti­
niame fronte.

Sunku pripažinti, bęt fak­
tas, kad tame didžiajame 
antihitleriniame konflikte 
didžiausias jėgas sudarė pa­
žangiečiai, komunistai. Jie 
daugiausiai savo brolių pa­
klojo kovos lauke. Be jų an­
tihitlerinė kova būtų buvus 
pralaimėta.

Tarybų Sąjungos ir komu­
nistinių kovotojų žygiai re­
tai kada buvo populiarūs. 
Tuo metu, kai progresyvės 
jėgos grūmėsi su hitlerizmu 
ir fašizmu, demokratinių ša­
lių valdžios persekiojo juos, 
smerkė Tarybų Sąjungos 
prisirengimą. Iš kitos pusės, 
Čemberlenai, Daladierai ir 
kiti pardavinėjo Hitleriui ša­
lį po šalies. Tai faktai. Nie­
kas negalės jų ištrinti.
Žiūrint į Ateitį

Dabar ir vėl neaiškumas. 
Dabar ir vėl progresyviai ir 
Tarybų Sąjunga visaip nieki­
nami. Kapitalo spauda ban­
do sukelti opiniją, kad dabar 
Tarybų Sąjunga ir komunis­
tai užima Vokietijos ir hit­
lerininkų vietą ir jie sudaro 
pavojų taikai. Faktai, tačiau, 
yra visai kiti. <

Demokratiniam progresui 
ir taikai kelią užstoja tas 
pats kapitalas, kuris išauklė­
jo Hitlerio ir Musolinio jė­
gą. Priešas tas pats, tiktai 
jis kitų lūpomis kalba.

Pirmiau jis kurstė ir auk­
lėjo hitlerizmą ir fašzmą. 
Jis tikėjosi pastoti kelią de­
mokratiniam progresui, o y- 
patingai socializmui, pagalba 
hitlerizmo ir fašizmo. Fakti- 
nai, jis tikėjosi nušauti du 
zuikius vienu šūviu: sutriuš­
kinti socialistinę šalį ir tuo 
pačiu sykiu sunaikinti savo 
vaiką hitlerizmą. “Lai jie

J,, ------------------------------, — ------- -.7 Atlip ZilllT

800,000,000 žmonių po ko-1 laisvę, 
munizmo vėliava.

Kapitalas rankų nenulei­
džia. Jis vis dar suokalbiau- 
ja prieš Tarybų Sąjungą. Jis 
dar turi viltį sukelti karo 
audrą ir parblokšti atgal pa- 
siliuosavusius šimtus milijo­
nų žmonių.

| Čia ir kitose šalyse yra ne­
populiarus dalykas reikšti 
opoziciją valdžioms, kurios 
taip gabiai kalba už demo­
kratiją, laisves. Bet tų lais­
vių mes neapginsime patai­
kaudami kapitalai.

(Pabaiga ant 12 puslp.)-
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a a V B BTorontiecių Rengiamas
LIAUDIES BALSO METINIS

PIKNIKAS
Sekmadienį, Rugpiūčio 6

čekosMy Vasarvietėje-
Streetsville, Ont. — Arti McCarty Malūno 

(Toj pačioj vietoj, kur pernai įvyko)

Piknikui vieta graži, erdvi ir visais atžvilgiais patogi. No­
rintieji pasimaudyti galės pasinaudoti pro pikniko vietą 
tekančia Port Credit upe. Sporto mėgėjams didelė aikštė. 
Taipgi apsčiai vietos gražių medžių pavėsyje. !

Šokiams gražus pavilionas - salė. Keturių muzikantų geras 
orkestras nuo 3 vai. p. p. iki 8 val.30 vakaro grieš šokiams.
Bus Pravestas Liaudies Balso Populiarumo Kontestas.
Toronto Lietuvių Moterų Klubas patieks piknikui puikų ,;i . 
Garbės Stalą.
Pikniko paįvairinimui bus įvairių lietuviškų žaidimų, šokių, 
lenktynių, įvairių laimėjimų ir kt. Visi bus aptarnauti įvai­
riais užkandžiais, taipgi su šaltais ir karštais gėrimais. ,

Piknikas prasidės 2 vai. p. p.
Į pikniką veš autobusai. Jie išvažiuos nuo Toronto lietuvių 
salės, 160 Claremont St. Pirmas autobusas išeis 1 vai., o 
paskutinis 2 vai. p. p.

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti

Kelrodis Pavieniai Važiuojantiems:
Važiuokite keliu Nr. 5 ligi Erindale kaimo (nuo Toronto 
tuojau už Cooksville, tik pervažiavus plieninį tiltą). Ten 
sukite į šiaurvakarius linkui Streetsville. Pavažiavę ligi 
McCarty malūno didelės iškabos sukite keliu į dešinę, kur 
pervažiavę tiltą rasite L. B. pikniką. j

P. S. Jei ir lytų, tai piknikas vistiėk įvyks, nes ten yra 
apsčiai pastogės piknikaujantiems.

'i
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Montrealo Žinios
Nelaime ‘ 1 '

Verdunietė Marė Niaurie- 
nė, kuri keletas savaičių at­
gal turėjo sunkią vidurių o- 
peraciją, liejos 18 d., kupina 
džiaugsino, su dukrele taksi 
važiavo iš ligoninės namo. 
Sunkvežimis smarkiai sudauš 
žė iš užpakalio taksi ir ją ir 
jos nervus sutrenkė taip, kad 
vėl turėjo, nedavažiavus na­
mų, grįžti atgal į ligoninę.

Gydytojai tikrina, kad jos 
sveikata nėra (pavojuj, vienok 
šiuos žodžius rašant dar te­
bėra ligoninėj.

važiavo “medaus menesį’ 
praleisti, neteko sužinoti.

Svečiai iš Vakarų Kanados

Savaitė laiko atgal, čia sve­
čiavosi J. J. Tarnai iš Brooks, 
Alta. Dvi savaites savo ato­
stogų praleido rytuose, ap­
lankydami savo pažįstamus.

Korespondentas

torontiečiai P. Gutauskas, P.
Dargužis, St. Žostautas, J. 
Valaitis ir keletas kitų.

Visiems už pasidarbavimą 
ir paramą, reiškiame širdin­
gą ačiū.

> Administracija

Apsivedė
Liepos 29 d. apsivedė Vi­

ckie Mikaliūnas su francūzų 
kilmės kanadiete. Vestuvių 
pokilis įvyko jaunosios na­
muose. Kur jaunavedžiai iš-

Išvažiavo Pasisvečiuoti
Petras ir Olga Joneliūnai 

ir sūnūs Eddie išvyko į Jung­
tines [Valstijas, Niū jorkan, 
aplankyti savo brolį ir kitus 
gimines bei pažįstamus.-

Neabejotina, kad dabar, 
vasaros laiku, yra ir daugiau 
išvažinė jusiu į įvairias vietas 
svečiuotis — atostogauti, ta­
čiau visus sunku sužinoti.

—o—
Išvežtas Ligotoinėn

Liepos 25 d. išvežtas į Ge­
neral ligoninę (ant Durches- 
ter prie St. Dominnique St.) 
Juozas Verbyla dėl operaci­
jos nuo patrūkimo. Juozas 
jau seniai skundėsi’ nesvei 
kata ir laukė lovos ligoninėj.

KAS KAIP REMIA
LIAUDIES BALSA

Mirė Trys Liaudies 
Balso Skaitytojai

kuomet.
Trečias skaitytojas, tai J. 

Kvedo moteris. Ji irgi mirė 
širdies liga, 15 dieną liepos.

Ketvirtas iš lietuvių mirė 
Uikienė, irgi greita mirčia, 
bet nebuvo Liaudies Balso 
skaitytoja.

Mano, žmona paaukojo 
Liaudies Balsui $22.25.

Y. Tunyla
Glasgow, Scotland

Tel.: BEIairs 2200. Valandos: kasdien nuo S iki 4 v. 
po piet ir pirmadienį, trečiadienį 

I ir penktadienį 7-8 vai. vakaro,
arba sulig susitarimo, išskiriant 
šeštadienius ir sekmadienius.

Daktaras Rabinovičius
Chirurgas Specialistas

Tūrių savo ligoninę, egzaminuoju ir gydau įvairias ligos. 
Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X-Kays) 

Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams papiginta kaina.
4351 ESPLANADE' AVE., MONTREAL, QUE. -

Or. Roman Pniewski

Pastarūoju.laiku dėl Liau­
dies Balso pasidarbavo bei jį 
parėmė, šie draugai ir drau­
gės:

T. Lukša, Hamilton, Ont., 
liūdėdamas bei pagerbdamas 
savo mirusią žmoną, paauk© 
jo LB paramai $2.00.

Giliauskas, ameriko n a s, 
per montrealietę M. Rimku­
vienę paaukojo $1.00.

J. Tuinyla, Glasgow, Ško­
tija, labai gražiai darbuojasi 
dėl Liaudies Balso. Pastaruo­
ju laiku nelemta mirtis išsky­
rė jo žmoną Pauliną, kurią 
minėdamas ir gerbdamas, jos 
vardu laikraščio paramai pa­
aukojo $22.25.

Liaudies Balso Draugas, 
per LLD KVK sekretorių P. 
Gutauską, jam dalyvaujant 
LLD suvažiavime, paaukojo 
$22.00.

Brangūs Draugai:
Šiuomi pranešu, kad 

taruoju laiku mirė trys Liau­
dies Balso skaitytojai Škoti­
joj, Pirmas, tai mano mote­
ris Saliomija Tunylienė. Mirė 
širdies liga, sekmadienį, lie­
pos 16. Ji nuoširdžiai skaitė 
Liaudies Balsą, ypač “Puo- 
džiūnkiemį”. Ji su nekantry­
be laukė Liaudies Balso Nr. 
977. Dar už dviejų vai. ir pu­
sės prieš mirtį ji savo nuo­
monę išreiškė, kad “Laimą 
kunigas pakratė gerai už 
plaukų ir liepė bėgti namo 
kuo greičiausiai”. Manęs 
klausė, ką aš manau apie tai. 
Aš atšakiau, kad aš negaliu 
nieko pasakyti.

Antras skaitytojas, tai An­
tanas Jenčioras. Mirė liepos 
18. Jis išdirbo mamose daug 
metų ir daug pinigo uždirbo,

pas- Vieša Padėka
I

WINNIPEG, Man. — At­
vykęs svečias iš Toronto An­
tanas Kavaliauskas liepos 22 
dieną apsilankė Winnipego 
Lietuvių Klube ir paaukojo 
jo reikalams $5.00.

Todėl mes, minėto Klubo 
valdyba, savo laikytame po­
sėdyje liepos 24 dieną, nuta­
rėm išreikšti per Liaudies 
Balsą viešąl.padėką A. Kava­
liauskui. I Taigi, tąja proga 
prašome gerbiamo svečio A. 
Kavaliausko priimti mūsų 
draugišką ačiū.

Valdyba

Palaikykit Tuos Biznierius, 
Kurie Skelbiasi 

LIAUDIES BALSE '
W. Devenas, Edmonton, bet pas jį nebuvo pinigo nie-  

| Jei Jums Reikalingas Elektrinis Darbas, Šaukite

I Virbali Electric, Reg’d i
Altą, prisiuntė naują prenu-: 
meratą.

K. Belunai ir jų anūkė, 
detroitiečiai, proga atostogų 
lankėsi LB raštinėje ir paau­
kojo laikraščio paramai $5.00

B. V., windsorietis, lankėsi. 
LB raštinėje, atsinaujino 
dviem metams prenumeratą 
ir paaukojo $1.50, -

W. Balsis, čikagietis, su 
broliu torontiečiu A. Balsiu 
lankėsi LB raštinėje, atsi­
naujino dviem metam prenu­
meratą ir paaukojo $3.00.

S. Venckevičius, Port Ar­
thur, Ont., lankėsi Toronte 
ir pridavė už jam pasiųstus 
bei įteiktus žurnalus $2.00.
- S. Siminas, Vermilion Bay, 
Ont., atnaujino sau ir savo 
giminaičiui L B prenumera­
tas.

P. Meruonai; Sudbury,' 
Ont., proga atostogų lankėsi 
LB raštinėje ir paaukojo $1.

J. Giačas, Edmonton, Al­
ta., atsinaujindamas prenu­
meratą, paaukojo $1.00.

M. Nokrušis, Newark, N. 
J., lankėsi LB raštinėje ir 
paaukojo $1.00.

A. Šaitanas, Toronto, atsi­
naujindamas prenumeratą, 
paaukojo 50 et.

Pora lietuvių patys užsira­
šė LB. Prenumeratų atnau 
jinime gražiai pasidarbavo

8
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r Lietuvis Elektros Kontraktorius*
5 Darbas Garantuotas — Greitas Patarnavimas
t Visokios rūšies elektros įtaisymas,Į bei pataisymas
5 Laikau pardavimui visokius elęktrikinius reikmenis
I Savininkas: Stasys Virbalas, Tel. DO. 3655

816 Jean Talon, W. Montreal iI
X k

MONTREAL įA

Daugelį Metų Praktikavęs Didelėse Ligoninėse 
Klinikose Europoje ir Amerikoje

Specialistas Vidaus ligų, Akušerijos ir
. „i ' Venerinių ligų

PARK AVE. Tel. HA. 7623
Valandos Nuo 3 iki 9 Vai Po Pietų

X 3537
•c* . .

VICTORIA 
CLEANERS 
KBYERSCo.

EXPERT CLEANING & DYEING 
SERVICE FOR CLOTHES AND 
HOUSE FURNISHINGS OF 
ALL DESCRIPTIONS 1

MINpR REPAIRS. 1 ® 
RUGS AND CHESTERFIELDS

CLEANED \
CITY-WIDE PICK-UP ’ 

AMO LIVERY \ *
FUR AND GARMENT STORAGE

yra®

Valome, dažome ir sutaiso- a
me vyriškus ir moteriš­
kus drabužius. Pageriname 
(Drex) reinkautus. Taipgi 
valome kitus namų reikme­
nis, kaip: langatieses (cur­
tains) , antklodes ir taip to­
liau, išskiriant skalbinius.

Paimame is namų ir prista­
tome atgal. Pagerintas pa­
tarnavimas. Darbas garan­
tuotas.

Dėl informacijų prašom® 
telefonuoti TRenmore 1135 

Telefoną Atsako Lietuvaitė

Savininkai:
J. Matulaitis, G. Kriauče- 

Mūrias, A. Majauskas

Tel. LA. 4441

Dr. H. Rosenfeld’as
Oficialus MLSDPD ir 
DLRVNPD Gydytojas 

Kalba Lietuviškai

7—8 v. v. ir susitarus 
4539 PARK AVE.

Montreal, Que.
tssrssa.*

WINDSOR
Ory Cleaners & Dyers Go. Ltd.

Windsor yra viena iš vėliausių ir modermškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Greitas patarnavimas.

20 Metų Patyrimas Garantuoja Darba 
Savininkai: *

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus

1205 Church Ave. TRenmore 6679
VERDUN, QUEo
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DELHI ŽINIOS

Montrealo Lietuvių Žiniai

MONTREAUEČiy RENGIAMAS

Liaudies Balso Metinis

PIKNIKAS

Surprlais Partija
Liepos 19 dieną atsibuvo 

surprais partija, surengta 
dėl Ernos Stanaičiūtės. E. 
Stanaičiūtė, kaip jau skaity­
tojai pamenate, buvo skau­
džiai sužeista vieno dipuko. 
Jos draugas Gudaitis buvo 
vietoj nušautas, o ji skau­
džiai sužeista. Ji vaikšto ant 
lazdų.

Nors ji daug nukentėjo, 
bet šiaip sveika ir jauna. Li­
goninėj ji susipažino su bu­
vusio karo veteranu, kuris 
taip pat vaikšto ant lazdų, ir 
apsivedė.

Partiją suruošė Lietuvių 
Draugiškos Pagalbos Klubo 
ir Sūnų ir Dukterų Draugi­
jos vietinės kuopos nariai.

Linkime jaunavedžia m s 
laimingo gyvenimo-.

Sėkmingas Piknikas
Liepos 23 dieną atsibuvo 

ant draugo Maldeikio fanuos 
Sūnų ir Dukterų Draugijos 
vietinės kuopos piknikas, ku­
ris gerai pavyko.'

Buvo daug publikos, sve­
čių iš Hamiltono ir Toronto 
ir net Jungtinių Valstijų. Vi­
si gražiai pasilinksmino.

Prie pikniko pasekmingu- 
mo daug prisidėjo draugė O. 
Galdikienė. Ji iškepė ir gra­
žiai prirengė vištą,; kuri bu­
vo paleista laimėjimui ir da­
vė gražių pajamų. Tenka pa­
dėka ir Vąsalunams, Maldai- 
kienei, Skudienei, kurie dar­
bavosi piknike, ir draugui 
Tamašauskui, kurs patarna­
vo su troku. • ;

Didelė padėka rengėjam, 
Bikienei ir M. .Bartuliui. Bi- 
kienė ne tik dirbo, bet dar ir 
parėmė pikniką.

Pikniko Dalyvis

; 'Įvyks Sekmadienį, Rugpjūčio (Augusi) 13

Ville Lasalle - Už Golf Club

^^OOOeOQCXXXXJQOOGOOOOCXXXWOOOGOOOOOOQOOOOOOGg 

Q Telefonas: HE. 3466 - 9

VERDUN PLUMBING CO.
g Plumbing — Heating — General Work 
s Šaltkalvystė, Suvirinimas gesu, metaliniu 
x cementu ir' kiti darbai sulig susitarimo

1 633 Burnside Si. Montreal,
2 Savininkas P. Gurklis „
ooooooooooooooooooooqoo©oo©©ooooooooooooogcx>ooJ5

Liaudies Balso metiniai piknikai yna metinės Montrealo ir 
į apylinkės lietuvių šventės, spaudos dienos. Atsilankę j 

, juos ne tik linksmai laiką praleidžiame, bet ir savo spaudą 
paremiame.

1 Rengėjai, o ypatingai talkininkes moterys, be poilsio dir­
ba, kad ir šiemet, kaip ir praeityj, piknikas būtų visa kuo 
gausus, vaišingas, 1 * , •

■ i 8

Nuoširdžiai Kviečiame Visus Dalyvauti

Liaudies Balso Pikniko Komitetas

Sunkiai Susižeidė
Juozas Stanislovaitis

Liepos 10 dieną liuoslaikiu 
■dirbdamas ant laivų, Juozas 
Stanislovaitis paslydo ir nu­
puolė į laivą, sunkiai susi- 
žeisdamas.

Išgulėjęs 3 savaites Port 
Colbome ligoninėje, dabar 
atvežtas į Toronto General 
Hospital dėl didesnių ištyri­
mų sulaužytų' kaulų.

Taipgi jųjų sūnus Frankis 
Stanislovaitis turėjo operaci­
ją liepos 8 dieną. Išgulėjęs 
savaitę laiko'ligoninėj, dabar 
randasi namie. i s

Mes linkime jiems greito 
pasveikimo ir sugrįžti pas 
šeimą ant ūkės.

'• į J. M. Miller

Parduodam Namus
Parūpimam Ugnies, Vagystes, Automobilių 

Stiklo ir Kitą Apdraudą
Parduodam Laismiuotus Tavernos 

Grosemes, Mėsines, Icecream Parduotuve® 
ir Kitus Biznius

Rašykit, Teletonuokft ar Atsilankyki t Asmeniškai

EUGENE PLAWUTSKY
6693 Des Erables St. - Tel. DO. 8076

MONTREAL, P. Q,

MOUNTAIN SHOE STORE
Savininkas F. 'Sufleviems

Parduodam įvairius batukus, guminius šiltus batus, 
moterim, vyram ir vaikam, prieinamiausią kaina.

Nuoširdžiausias Patarnavimas
2556 CENTRE ST. - Point St. Charles -MONTREAL

Parduodam Namus
PARUPINAM. UGNIES, VAGYSTĖS, AUTOMOBI­

LIŲ, STIKLO ir t.t. APDRAUDĘ
PARDUODAM LAISNIUOTUS TAVERNUS, GRO­
SERNES, MĖSINES, ICE CREAM PARDUOTUVES 

IR KITUS BIZNIUS
/

Naujus 2 Flatų Duplexus — Visi Modemiški
Naujus 4 Flatų Duplexus — Visi Modemiški 

Taipgi . ,
Turime Keletą 2, 4, 6 Flatų Namus, 

Pastatytus 5-10 Metų Atgal
Rašykite, telefonuokite arba atsilankykite asmeniškai 

Mes esame properčių ekspertai

REED’S REAL ESTATE '
4834 VERUN AVE., VERDUN

• i .

Tel. YOork 5558; sekmadieniais ir 
vakarais po 8.30: TRenmorol678 
Mr. Russell O. Bennett, Manager

(Reed’s Renting Service Reg’d) |

NAMŲ DEKORAVIMO KONTRAKTORIUS

Gito Ramanauskas
2520 Hochelaga St Montreal Tel.: FA. 6474 
Maliavojam, popieruojam, išlyginanti grindis ir 

dekoruojant naujus ir senus namus.
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A VIENUOLIS

Puodžiūnkiemis
v>

(Tęsinys)
■ i 1 . '

— Eisime, Agačiut, nieko gero čia 
nebus, —p pasakė Jonas Puodžiūnas 
savo žmonai.

— Aš dar noriu pasimelsti ant jo 
kapo, — buvo pasipriešinusi Puo­
džiūnienė, bet, išgirdusi kapinėse šū­
vį, nebepasiliko ir ji. Abu išsisku- 
bėjo iš kapinių, nejaukę net, kol vi­
sai užbers žemėmis jų sūnaus palai­
kus.

— Ir kryžių pastatysime, ir pasi­
melsime, Agačiut, kada nors atva­
žiavę, vėliau, o dabar —■' į viešbutį 
ir namo, maino, — ir Puodžiūnai, 
pirmuoju pasipainiojusiu vežiku su­
grįžo į viešbutį ir tą pačią dieną iš­
važiavo namo.

Namie jų laukė kitos bėdos, kiti 1 
vargai bei rūpesčiai dabar jau dėl 
viso dvaro. !

Brolio Ąntano Jonas Puodžiūnas 
dvare jau neberado: jis išsikraustė 
į Kauną ne tik su visa savo šeima ir 
su kambarine Agnieška, bet ir su 
visais baldais, net ir su tais, kurie 
sutartyje buvo aptarti palikti vieto­
je. Bet j tai Jonas Puodžiūnas tik 
ranka numojo, net ir akmistrinės ir 
ūkvedžio pepabarė. Bet ne juokais 
supyko ir norėjo net policijai brolį 
apskųsti, kai pamatė, kad Antanas 
ne tais arkliais išvažiavęs ir ne į 
tuos pakinktus juos pasikinkęs, bet 
žmona' ir ęia jį perkalbėjo nekelti 
triukšmo ir nebegilinti vaidų su gi­
minėmis.

Nors iš Jono Puodžiūčno rūmų pu­
sės niekas nepalietė ne vieno daik­
to, tačiau šeimininkai jautėsi juo­
se kaip kokiuose tyruose. Aplankius 
gi jiems Antano pusę, pasidarė klai­
kų ir baugu,1 ir sielvartas iš naujo 
suspaudė jiems širdį. Į sūnaus An­
taniuko fligelio vidų ir pažvelgti bi­
jojo, tarytum įėję, rastų ten kraujo 
klaną. '

Po sūnaus laidotuvių abu ūmai pa­
seno, suliesėjo ir lyg ūgiu sumažėjo; 
ir labai jie pasikeitė, ir eisena pasi­
darė nebe tokia tikra.

Vakarieniaudavo labai anksti. Va­
karais ilgai . nedegdavo žiburio ir 
anksti eidavo gultų, -o atsigulę vis 
tiek ilgai neužmigdavo, o ir užmi­
gus, miegas buvo ne miegas. Dažnai 
sapnuodavo ir. baisius sapnus, sap­
nuodavo tokius baisius, kad atbudę 
naktį, jau užmigti nebegalėdavo, o 
prašvitus, reikėdavo keltis. Apie na- 
bašnikus vaikus nekalbėdavo, neį 
apie Povilą, i nei apie Aldoną, bet 
nebuvo nė valandėlės, kurią jie būtų 
juos užmiršę.

Kitą kartą motina, kalbėdama po­
terius ir melsdamosi už Poviliuko 
ir Aldonos dūšeles, staiga nutildavo, 
susimąstydavo ir, priėjusi prie lan­
go, įsižiūrėdavo kieman. Mėnesieno­
je kitąsyk vaidendavosi jai, kad ten 
parko alėja neva Antaniukas vedasi 
už rankutės su Paimate, neva Povi- 
lliųkas su Aldute žaidžia.

— Tėvai, eik pažiūrėk, kas ten? 
— kartą pašaukė ji prie lango vyrą.

— O kas ten?
— Žiūrėk, kažin kas vaikšto. . . 

šmėkščioja, i
— Kurgi — aš nieko nematau!

— Nusivedė, abu parko alėja su­
sitvėrę.

Kas susitvėrę?!
— Ar aš žinau, kas —- abu susi­

tvėrę.
— Gal bernai su mergomis po par­

ką ulioja, — žino, kad mes serga­
me. . .

— Ne, ne bernai, ne bernai, tė­
vai. . .

— Tai kas, kad ne bernai? Tu ir 
man pasakyk, kas? Gal vagys?

— Kaip tik, kaip tik Poviliukas su 
Aldute, susitvėrę už rankučių, ve­
džiojasi. . c

— Gan, moč. Kas tau. Net ir man 
negera pasidarė. Atsitrauk nuo lan­
go. . . atsitrauk. . . Sėsk va čia, ar­
ba gultų eik. Žiūrėk, jau kuris me- 
tas.

— Neatsitrauksiu. . . Gal jie vėl 
pasirodys.

— Eik, niekus . .. Va, geriau ro­
žančių kalbėtum. Kurgi jis, . . Ka­
žin kur numetei... štai... Sėsk čia 
va. . . ir kalbėk. Nusigrįžk nuo lan­
go...

— Tai kalbėkime abu... Aš ir ta- 
jemnyčias painioju, ir užmirštu, ką 

— Duok man gerti. ;
— Tikgi ką atsigėrei. . . Ar vėl 1 

nori? .
— Noriu.
Puodžiūnas paduoda jai vandens 1 

puodelį, žmona siekia jo savo dre­
bančiomis rankomis, laiko vandenį ' 
sau ant krūtinės ir atsigėrusi klau- ■ 
šia vyrą:

—- Tėvai, juk Antaniukas gi gy­
vas?

— Tai kas, kad gyvas?
— Kaip tai, kas. . , jei gyvas, 

tai.; . tai. . .
— Miegok, megok. Dėl dievo mei­

lės, gulk, užmik nors valandėlę.
— Bet jis gi gyvas!.. Tai reiškia, 

kad taip pat, kaip ir mes: ir vaikš­
to ir valgo. . . Tai mes jį galim pa­
matyti. .. apkabint — išbučiuot. . .

— Jis mus paliko, mūsų išsižadė­
jo. Kas jis per sūnus. ..

— Tėvai, bet tik gyvas... Bet tik 
gyvas. . . Gerai, gerai. ... As gulu, 
gulu. O tu, ..onai, padabok juos, pa 
sek,,. Abu pasek, — ir Puodžiūnie­
nė, apsiklojusi antklode, sumerkia 
akis.'

Jonas Puodžiūnas vėl sėdasi į 
minkštą krėslą nugara į langą ir, 
pasirėmęs stalo, galvoja. Galvoja 
apie didelį viso dvaro ūkį, kuris da­
bar jam vienam atiteko, galvoja apie 
samdinius bernus ir mergas, kaip 
savus, taip ir buvusius brolio Anta­
no. . . O mintys pinasi, painiojasi, 
neseka viena paskui kitą, o šokinėja 
ir skrenda į tolimąją Ispaniją, kurio­
je jis nė karto nebuvo, bet kurioje 
amžinai pasiliko jo mylima duktė ir 
jos vyras. Tai galvoja apie viešintį 
užsieny išpaikusį turtuolį savo sūnų 
Kazį, kuris ir jo -laiškų nebepriima 
ir grąžina juos atgal. Tai vėl jos

• skrenda į Kauno kapines, tai Pane­
munės sanatorijos erdvų, šviesų 
kambarį, atviromis durimis į veran­
dą. . . Tai mato jis savo ūsuotą Po- 
Viliuką ant lentos, tai girdi, kaip prie 
sūnaus karsto duobės raudonos vė­
liavos šnara, plevėsuoja ir džaksi 
tiksi — džak dik — džak dik...

— Pačius geruosius arklius išsi­
vedė ir pačius naujuosius pakinktus 
pasiėmė, 
nas, vartosi minkštame krėsle ir, 
pramerkęs akis, klausosi, kaip ant 
komodos džaksi-tiksi laikrodis ža­
dintuvas.

— Tai tau ir brolis!
žmona atbudo, sučepsėjo lūpomis, 

ištraukė iš po antklodės rankas, at­
siduso ir nutilo. -

Puodžiūnas bijo ir pakrutėt, kad 
ji neatbustų ir nepradėtų vėl kliedė­
ti.. .

O vidun šviečia mėnulis, šviečia 
taip liūdnai, taip melancholiškai ir 
tyliai, kad regisi Puodžiūnui, kad 
tik jis vienas žino ir supranta jo siel­
vartą, jo skausmus, rūpesčius ir kad 
tik jis vienas yra jam prielankus. O 
ant komodos laikrodis vis džaksi-tik­
si, nors ir vienatoniškai, bet ne 
draugiškai, o priekaištingai. Lygiai 
vienatoniškai su nepermaldaujamu 
solidarumu ir priekaįštingumu džak- 
sėjo-tiksėjo jis ir kai Puodžiūnas 
ruošė degtukus ir vilgė žibalu pa­
kulų gniūžtelę brolio svirnui padeg-, 
ti, kai laukė iš Panevėžio žinių apie 
Antano dukrelės Palmutės mirtį.

— Tu karščio turi. . . Eik gultų., 
o aš prie tavęs pasėdėsiu.

— Kažin kuri dabar valanda?
— Neseniai girdėjau — astuonias 

išmušė.
— Tk astuonias! Pone dieve tu 

šventas, laikas taip ilgai tęsiasi, o 
aš maniau, kad jau kokia vienuolik­
ta ar dvylikta.

■— O gal aš apsirikau. Gal nege­
rai suskaičiau. Gal jau ir yra ko­
kia vienuolikta ar dvylikta. Gulk, 
motin, gulk.

-— Gerai, tėvai, aš gulsiu, o tu pa­
sėdėk prie lango, jei pamatysi ką, 
pakelk mane.

— Gerai, moč, gerai, pakelsiu. 
Miegok ramiai.

Puodžiūnienė nusirengia, persi­
žegnoja ir vėl pradeda kalbėti pote­
rius, bet greit pakrinka ir skundžia­
si vyrui:

— Dievui tik ant garbės iš šitų 
naujoviškų poterių — tai ne man 
senei.

— Gulk, moč, gulk; poterius tu gi 
jau sukalbėjai...

— Ar sukalbėjau?
— Žinoma, kad sukalbėjai —- aš gi 

girdėjau, sukalbėjai. . . Gulk, apsi­
klok, o aš pasėdėsiu prie lango ir 
padabosiu.

Puodžiūnienė patiki vyrui, atsigu­
la, sumerkia akis ir mato, 
niją. . . kalnai, kalnai. . . 
nai 
tė guli prasižiojusi, ir niekas jai ir 
gert nepaduoda. . .

•— Tėvai, paduok jai gert. . . Ji 
gert nori — kugžda per sapną Puo­
džiūnienė ir atbudusi pati prašo 
vandens.

Puodžiūnas paduoda vandens, sė­
dasi nugara į langą ir laukia, lau­
kia, kol užmigs žmona, kad ir pa­
čiam atsigulti.

žmona vis vartosi, vartosi, kažin 
ką šneka, burzda ir, pagaliau, pakė­
lusi galvą, klausia:

— Tėvai?
— Ko tau? .. Ko nemiegi?

. . Ispa- 
vienuoly- 

bažnyčios, kryžiai. . . Aldu-

Neguodė jis jo ir atperkant iš bro­
lio dvaro pusę...

O mėnulis Vis šviečia, laikrodis vis 
džaksi-tiksi. .. r

— Kas čia?!'.

šnabžda Jonas Puodžiū-

krūptelėjo Puo­
džiūnas ir pramerkė akis.

— Aš, ponas, aš.
— Kas aš?J Tai tu, Antose?
— Aš. . . Ponas gal užmigęs bu­

vai7
— Q ko tau rėikia ?
— Vakarienė jau seniai gatava. 

Nesulaukiau ir. atėjau kviestų.
— O kuri dabar valanda?
— Tik ką devynias išmušė.
— Tik ką devynias?!
— Tik devynias. Ponia jau mie­

ga?
— Jau miega. Mes jos nekelsim. 

O vakarienės i ir aš nevalgysiu. . s 
Nedek žiburio — nereikia. ... b

— Aš gi nedegu, i
— O iš kur ten šviesa?
— Iš virtuvės.
— Tai sakai, tik devynias išmušė?
— Tik devynias.
— Užgesyk virtuvėje žiburį ir eik 

gultų. . . Ir aš tuojau eisiu.
— O ūkvedžio nepakvies!?
— O kur jis dabar?

. — Viralinėje, •! kartu su šeimyna, 
vakaruoja.

— Ką jie dirba?
— Mezga, verpia, plunksnas plė- 

šo, o bernai virves veja, pančius su­
ka. . . Ar ponas neužeisi pas juos? 
—- Ne: jie tuojau visi nutyla, nu­
leidžia akis. Ar jie pikti, ar kas?

—- Ko jie pikti — jie nepikti, o tik 
taip sau. . . Ar teisybė, ponas, žmo­
nės kalba, kad per tamstų sūnaus 
laidotuves Kaune policija šimtą žmo­
nių nukovusi, o du šimtu sužeidusi?

— Neteisybė — bobų plepalai.. . 
O ką daugiau žmonės kalba?

— Žmonės kalba, kad neužilgo 
Lietuvon bolšeyikai ateisią! Kažin 
gi, ar teisybė, ar taip pat bobų ple­
palai?

— Kas gi taip kalba?
— Visi kalbą: andai dvaran buvo 

atėję Smalinis su(Giedraičiu ir Papie- 
vienė dažnai pasimaišo. . . Ir Arvy­
das Gailiūnas atrašęs tėvams, kad 
greit ateisiąs Lietuvon' su savo pul­
ku.

— Tai jie ir kalba ?
Jie.

— O dabar kur jis, Gailiūniukas?
— Sako, pirma buvęs ten, kur ir 

tamstų Aldutė su savo vyru buvusi, 
o dabar jau esąs Tarybų Sąjungoj 
ir pulkui vadovaująs.

“Ant savo galvoj išmokinau tą 
sraviziolą-nenuoramą'
jo Puodžiūnas, bet Antoseinieko ne­
pasakė. T ,

— Dar ką žmonės kalba? — klau­
sė patylėjęs Puodžiūnas.

— Kalba, kad ne laiku ponas ir 
visą dvarą įsigijai.

— Galgi aš įsigijau: brolis prime­
tė, tai aš ir prisiėmiau. . Tai, sa­
kai, ir apie bolševikus kalba?

— Kalba ir apie bolševikus.
— Bolševikų tegū nelaukia — bol­

ševikai čia neateis. Lietuvoje jiems 
jokio pagrindo nėra: nei fabrikų, nei 
miestų didelių, nei tų pačių darbinin­
kų. Ką jie čia veiktų atėję.

(Bus daugiau)
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Nuo Vilniaus iki Toronto
Rašo Naujas Kanadietis

(Tąsa) f / . - -
Paskutinę balandžio dieną, 

po darbo visus sustatė fabri­
ko kieme ir įteikė po nedide­
lę bonkutę snapso. Po to, 
fabriko direktorius pasakė 
kalbą, paaiškindamas, kad 
tas šnapsas yla duotas sąri- 
šyj su pirma gegužio, kuri 
esanti national - ępcialis t ų 
kaž kokia ypatinga šventė.

Be to, ryt esą tedirbsime 
tik iki pietų, o pų pietų švę­
sime. Tai buvo gudrus nacių 
triukas. Vokiškieji naciai ži­
nojo, kad Pirmoji Gegužio 
yra darbo žmogių. ir tautų 
solidarumo šventė yisame pa­
saulyj, Ir kad darbo žmonės, 
nors ir kaip parsekiojami, 
vistiek ją švęs, tai jie sugal­
vojo pavogti tą šventę ir pa­
vadinti naciškąja.

Mums tai buvo vistiek, 
kaip jie ją bėvadintų, bet 
mums jinai buvo Pirmoji Ge­
gužės, tikroje savo, prasmė­
je, brangi šventė.

Žinojome, kad, vienur jinai 
švenčiama tūkstantinių mi­
nių eisenomis, plazdant rau­
donoms vėliavoms, kitur už 
barikadų, ar kalėjimų grotų

sipažinti su vienų nauju “gi­
taristu”, kuris buvo neseniai 
atvežtas į mūsų apylinkę.. Per 
trumpą laiką jis savo groji­
mu ir dainomis sužavėjo 
publiką. Pasirodo, tai buvęs 
Kijevo muzikos mokytojas, 
dirbo dabar pas baurą (far­
mer}). Aukų surinkome irgi 
nemažai ir jos buvo atiduo­
tos į taip vadinamą Ypatin­
gąjį Savišalpos fondą.

to pristatymo ligoninėms ir 
labdaringoms įstaigoms.

Atsišaukė į Mokslininkus
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tai gal tik vienintelė pirmu­
tinė ir paskutinė proga mum 
viešai atšvęsti tąją dieną, 
kuri yra brangi visam dir­
bančiųjų pasauliui. Iš giri­
ninko gavome aikštę, kurią „ 
prieš karą naudodavo vokie-1 Vakare septintą valandą 
čiai panašioms gegužinėms. I turėjome apleisti aikštę, nes 
Bilietų pardayinėti negalėjo­
me, todėl rinkome aukas ir 
kiekvienam aukojusiam se­
gėme tam tikrą ženklelį, rau­
dona galvute špilką, kaip 
simbolį tos dienos. .

Gegužinėj dalyvavo kele­
tas tūkstančių žmonių, kiek­
viena tautos grupė su savais 
muzikantais bei dainininkais. 
Toje šventėje man teko su-

tik iki to laiko tebuvo duo­
tas mums leidimas.

Nors tai buvo trumpas, ke­
lių valandų čia praleistas lai­
kas, bet visi su pakeltu ūpu 
grįžo į savo lagerius, džiaug­
damiesi, kad mums taip lai­
mingai pavyko atšvęsti Pir­
mąją Gegužės, darbo žmonių 
ir tautų solidorumą šventę.

(Bus daugiau)

Trumpos žintfės iš Viso Pasaulio

SINGAPORE. — Čia sude­
gė sandelis su guma. Nuos­
toliai siekia $1,400,000.

Kaip jau dabar įprasta, po­
licija kaltina komunistus sa- 
botažnikus.

—o—- . į
REGINA. — Policija elek­

tros darbininkų streiką skai­
to bolševikų sabotažu.

Darbininkai priklauso prie 
CCL. Jie reikalauja pakelti 
algas. Jie laikosi solidariai. 
Net miesto majoras sudrau­
dė policiją, kad ji nevežtų 
skebų.

—o—
LONDON. — Konservatų 

lyderis Vinstonas čiorčilas 
pareiškė, kad Vakarų pasi­
rengimas apsigynimui yra 
žemesnis, negu- kad buvo 
Pietų Korėjos.

Ne vienam ponui apmirs 
blusos.

Maskva. — Sovietų moks­
lininkai atsišaukę į Amerikos . 
mokslininkus, kad veiktų 
prieš ligų bakterijų naudoji­
mą kare.

Vasarvietė
Atostogoms

Mercury Lodge, 109 Or­
chard Beach, Lake Simcoe, 
1 mile nuo Keswick, Ont.

Kambariai ir atskiri ka-
- bins; geros maudynės, žu- 

vavimas, laiveliai. Bušai 
priveža prie pat vietos.

Dėl užtikrinimo vietos 
atostogoms kreipkitės: Ja- 
sutis, 19 Markham St., To­
ronto, arb a telef ori nokite; 
Roches Point 99R13.

.■ i- ' ■

BOMBAY. — Indijos prem­
jeras Nehru turi nemažai bė­
dų namie. Jo vadovaujama 
Kongreso Partija skyla į ke­
lias dalis;

Neužilgo įvyks jo partijos 
suvažiavimas, kuriame nu­
matomos didelės kovos. Jo 
valdžia kaltinama susidėjus 
su kapitalu ir užmiršusi liau-

bei kacetų barakuose, bet dį.
švenčiama visur.

Pirmąją Gegužes po pietų,
grįžę iš darbo, r surengėme I bietis, parlamento narys, 
gegužinę, nes tarpininkau- siūlo įteikti Tarybų Sąjun-
grįžę iš darbo, ) surengėme

jaut fabriko direktoriui mum 
pavyko iš vietinės policijos 
gauti tam tikslui ,leidimą. 
Mes, iš savo pusės, informa­
vome apylinkės darbininkų 
lagerius ir kvietėme daly­
vauti mūsų gegužinėje, nes

■Q> Į*1 

LONDON. — Vienas dar-
, parlamento narys,

gai žemėlapį su nubrėžta li­
nija, ir įspėti, kad jeigu ji ar 
jos simpatikės peržengs tą 
liniją, vakarai atakuos Tary­
bų Sąjungą su atominėmis 
bombomis.

Uja Erenburgas, tarybinis

Ebrą Flower Shop
(Vienos durys į šiaurę nuo College)

i

Spedalizuojames Prirengime Gėlių Vestuvėms 
ir Kitiems Reikalams

Parduodame aukštesnės rūšies gėles už žemesnę kainą, 
negu kas kitas. Tai ne tuščias pareiškimas. Galite per­
sitikrinti atsilankę į mūsų parduotuvę.
Norime pranešti apie naujai Įvestą patarnavimą. 
Dabar mes paimame savo kostiumerius iš jų namų. 
Patelefonuokit mums ir mūsij automobilius tuo jaus 
bus prie jūsų namų durų.

’ ' ■ ■ * I ■ / ■ .

Telef onuokit:
RA. 5459. Po (darbo valandų: LO. 3691, OR. 4175

9

Real Estete Brooker
Robert P. Rice

Kas norite pirkti ar parduoti namus ar biznį, 
kreipkitės pas mus — rasite teisingą ir 

nuoširdų patarnavimą
Kalbame ir lietuviškai — Klauskit Peter

J College St. Tel: LA. 1277
I'.i ' (Toronto)

rašytojas, priminė britams, 
kad jie turi daug mažiau vie­
tos dėl judėjimo atsitikime 
atominio karo. Jis lankosi 
Britanijoj.

—o—■■
NEW YORK. — Times ko­

respondentė Dorothy Thomp-1 
son staiga apsivertė kūliu. Ji 
dabar savo kolumnoj verkia, 
kad vakarinės jėgos verčia­
mos kariauti, o rusai sėdį 
sau ramiai. Ji bijo, kad galį 
būti daugiau Korėjų. - .[

Iš tikro. Po to, kai karas 
užsibaigė, rusai niekur neka­
riavo ir dabar nekariauja. 
Tuo tarpu britai, amerikie­
čiai, francūzai ir olandai ka­
riavo ir tebekariauja su ko­
lonijų žmonėmis, kurie nori 
pasiliuosuoti.

Poilsiui Vieta

LONDON. —Britų sosti­
nė Londonas turi 100,000 na­
mų, kurie, nelabai tinka gy­
venimui.

Jie, tačiau, mano, kad jų 
taisyti nebus galima — rei­
kia lieti kanuoles.

—o— .' . .
NE^ YORK. — Henry A.

Wallace skaitosi dideliu de­
mokratu, bet atsisako savo 
partijos tarimo laikytis.

Partijos centralinis komi­
tetas neužgyrė Trumano ka­
ro Korėjoj.

Wallace užgiria ne tik Tru­
mano karą, bet ir atomines.
bombas. ! GRAŽIAI ŠIENAUJASI .

OTTAWA. — Mirė darbo 
ministeris Hon. Humphrey 
Mitchell, sulaukęs 55 metų 
amžiaus.

SAKO PELNAGROBIAI '

Hong, Pietų Korėjos 
narys, pareiškė: “Aš 
visas pastangas, kad 
atmuštas amerikinis

PYONGYANG. — Virš 
100 Pietinės Korėjos aukštų 
valdininkų ir seimo narių 
perėjo Šiaurės Korėjos pu­
sėn ir pasmerkė Rhee reži­
mą.

Čai 
seimo 
dėsiu 
būtų
užpuolimas ir kad būtų su­
kurta vieninga ir nepriklau­
soma mūsų tėvynė”. - '. '

Panašiai kalba ir Čio Nab 
Ang, buvęs Pietų Korėjos So­
cialistų Partijos vadas. .

— o—
WASHINGTON. — Jung­

tinių Valstijų valdžia iš žmo­
nių paimtais pinigais supir­
kinėja maisto perviršių, kad 
piliečiai turėtų brangiai už jį 
mokėti. Dabar reikalauja 50 
milijonų dolerių dėl to mais-

NEW YORK.
M. Baruch sako, kad Jung­
tinių Valstijų pelnagrobiai 
gražiai šienaujasi, kai tuo 
tarpu amerikiečių kariai gul­
do galvas Korėjoje. Jis pik­
tai pareiškė, kad pelnagro­
biai pasiekė patį aukščiausį 
nemoralybės laipsnį.

Jis siūlė įvesti kainų kont­
rolę, padidinti pelnagrobių 
taksus, bet neatrodo, kad jis 
rastų pritarimą valdžios ra­
teliuose.

Bernard

PARDUODAMAS
TABAKO tJKIS

akrų žemės, 4 kilos, 
pėdų grynauzės, jau- 
sodas iš 300 visokių

130 
130 
nas 
vaismedžių.

Kreipkitės:
J. ir N. Kisieliai,

R. R. 1, Mt. Brydges, 
Ontario

Jau artinasi pašarinės 
“olidės” ir žmogui rei­
kalingas poilsis savaitei 
kitai. O tokią poilsio 
vietą galima rasti tiktai 
vasarvietėj Rainbow’s 
End, Lake Simco, Kes­
wick, Ont. Čia tyras o- 
ras, šviežios daržovės ir 
maistas. Taipgi geros 
maudynės ir labai sma­
gus žuvavimasl' Visi pa­
togumai yra;
Del užsitikrinimo vietos 
kreipkitės pas Linartus, 
376 Crawford St., To­
ronto, arba telefonuo- 
kit: LL. 5990. .

Š M. W. Kellermaim
f ADVOKATAS
* 62 Richmond St. W.»
m Ofiso telef. WA. 5900
* Rezidenc. — MjO. 1232
? Toronto

FRANK VASS, B.A.
Advokatas jy Notaras

Suite 403 - 455 Spadina
Toronto

Ofiso Tel. KI. 4989
Rezdenc.. MU. 0191

W. Zaleschook — Laidotuvių Direktorius 
Aukščiausias Patarnavimas — Prieinama Kaina

Patarnavimas 24 Valandas 1 ■ 1
455-57 QUEEN ST. W. TORONTO WA. 5370

TeL AD. 1618 šventadieniais: AD. 1018 C

© * '
O ■ Į
g Mūsų Specialybe: - /
g Vestuvių bukietai, vainikai, dekoracijos ir gyvos gėlės
§ Savininkas A. Merker 576 Queen St. w(, Toronto
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Pranešimaip

Delhi, Ont

kusias duokles, kad neliktu- 
mėt suspenduoti.

Susirinkimas įvyks punk­
tualiai 2-rą valandą po piet. 
Prašome nesivėluoti.

Valdyba

Smagus Piknikas
Šį sekmadienį, rugpiūčio 

(August) 6 dieną, 2 valandą 
po pietų, lietuviai tabako au­
gintojai rengia labai links­
mą pikniką draugo Maldai- 
kio ūkyje. Per pikniką grieš 
labai gera muzika, bus 
minkštų gėrimų ir skanių už­
kandžių. Be to bus įvairių 
žaidimų. Vyrai galės paban­
dyt savo muskulus traukda­
mi virvę. Vaikai irgi galės 
pažaisti visokių žaidimų.

Prašome visus iš arti ir to­
li atvažiuoti,

Kelrodis: Važiuojant nuo 
Delhi, reikia imti 59-tą kelią. 
Šiuo keliu važiuojant reikia 
žiūrėti kelio į Otterville mies­
telį. Privažiavus Otterville, 
už poros mylių bus rodyklė į 
pikniką, arba kla u s k i t e 
Springford miestelio.

'■ Rengėjai

KELIAS Į DEMOKRATINI 
PROGRESĄ. NEVIS...

Hamilton, Ont.
Susirinkimas

Pranešam^, ' kad Sūnų ir 
Dukterų Draugijos 2-ros 
kuopos mėnesini? susirinki­
mas įvyks rugpiūčio 13-tą d., 
Karpato rusų salėj, 707 Bar-

■ ton St. E.
Visus narius prašome atsi­

lankyti ir apsimokėti atsili-

E

C

E

(Atkelta nuo 7 puslp.) ./
Kinijos žmonės daug var­

go ir aukų turėjo kovodami 
su Čiang Kai-šeko ir ameri­
kiečių jėgomis. Bet jie davė 
neįkainuojamą pergalę taikai 
ir demokratiniam progresui. 
Jų pergalė pakirto kapitalo 
išdidumą. •

Tokia mažutė Korėja irtai 
sudavė baisų smūgį būsimo 
karo suokalbininkams.

Mums, žinoma, nereikia 
imtis ginklo. Čia, kaip ir 
Jungtinėse Valstijose, žmo­
nės gali siekti taikos kovo­
dami su karo suokalbinin­
kais, keldami viešą opiniją 
prieš atomines bombas.

Tokia opozicija, aišku, čia 
nepopuliari valdančiųjų ra­
telių akyse. Bet daug geriau 
būti nepopuliariu, negu kad 
iškėlus rankas laukti trečio 
pasaulinio konflikto, po ku­
rio gal būtų ir čia tokios krū­
vos griuvėsių, kaip kad buvo 
po praėjusio karo Europo­
je.

Yra klaida manyti, kad 
fašizmas buvo amžinai su­
muštas nugalėjus Italiją ir 
Vokietiją. Jis gali įsigalėti 
Amerikoj ir Kanadoj ir ki­
tur. Jis jau kelia galvą. Ne­
svarbu, kad jis nesivadina

Prieš ketverius metus iš-

fašizmu. Jis gal ir nesiva- niniu lygiu. Lietuvių litera- 
dins. Svarbu ne vardas, o jo tūroje panašaus romano dar 
siekiai, jo pasimojimai. nebuvo.

Vyriausias hitlerizmo ir
fašizmo taikinys buvo Tary- kilo beletristas J. Avižius, 
bų Sąjunga, progresyvus ju­
dėjimas. Kas vyriausiu sie­
kiu stato tą patį, aišku, eina 
tuo pat keliu ir tokiais pat 
būdais liaudis turi su juo ko­
voti. • -

Korėja yra Ispanija. Tenai 
liaudis kaunasi su Frankais, 
kuriems padeda Amerikos 
kapitalas. • ?

Tas liaudies kelią aiškiai 
nušviečia.

bų Sąjungos Didvyrės Mari­
jos Męlnikaitės gyvenimą ir 
kovą prieš vokiškuosius oku­
pantus. Operos imuziką kuria 
kompozitorius A. Račiūnas.

Visa tai ryškiausiai įrodo, 
kad tik Tarybų valdžios lai­
kais tegalėjo būti sukurtos 
palankiausios^ąlygos tikrai 
liaudinei lietuvių literatūrai
— socialistinei Savo turiniu - 
ir nacionalistinei savo forma
— vystytis ir klestėti.

LITERATŪRINIAI 
LAIMĖJIMAI

(Atkelta nuo $ puslp.) 
antru leidimu išeina poema 
“Usnyne”, kuriai iliustraci­
jas piešė V. Jurkūnas. Be to, 
toji poema išverčiama į rusų 
kalbą, ji bus atspausdinta 
žurnale “Novij mir” (“Nau­
jasis pasaulis”) ir išleista at­
skiru leidiniu. Tiktai tarybi­
nė santvarka, vykdydama 
liaudies valią, galėjo taip 
aukštai iškelti rašytojus, 
duoti jiems visišką kūrybos 
laisvę, suteikti visus galimu­
mus visapusiškai išvystyti jų 
talentus.

meistriškai piešiąs mūsų 
naujojo kaimo gyvenimą. Jo 
apysakos “Palikimas” ir 
“Garbė” ■— žymus indėlis į 
mūsų literatūros ' lobyną. 
Šiuo metu jis užbaigia savo 
romaną “Gyvenimas Akme­
ninėje”.

J. Baltušis,.buvo buržua-j -Dabar pas mus vasara pa- 
£įameįkarštyje .Darbininkai ; 
stoja stachanovinėn sargy- 
bon artėjančios šventės gar­
bei, valstiečiai kolūkiečiai 
laisvuose laukuose ruošiasi 
nuimti gausų derlių. Kiekvie- 
neriais metais vis plačiau iš­
sivysto mūsų kūrybinis gyve­
nimas, o mūsų džiaugsmin­
gas darbas atneša gausesnius 
vaisius. Tarybinė literatūra 
auga, kyla aukštai; ji žydi 

. nauju, vešliu žiedu — dar'ge­
resniais, dar labiau reikšmin­
gais kūriniais.

ziniais laikais spaustuvės - 
darbininku, be ištisos eilės 
apsakymų ir pjesės “Giera 
gaideliai”, kuri su pasiseki­
mu rodoma ne tik mūsų ša­
lyje, bet ir Lenkijos bei A- 
merikos teatruose, dabar 
baigė scenarijų lietuviškam 
filmui “Tolimoje apylinkė­
je”. To filmo nuotraukos bus 
daromos šią vasarą Lietuvo­
je-

Poetas A. Venclova parašė 
libretą pirmajai lietuviškai 
operai, vaizduojančiai Tary-
jiiniiiiiiiiHigiiHuiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiininiiiiiiiiitijiiitinhniinimnmi

| Gusys Barber Shop
= Patyręs Lietuvis Kirpėjas .1
= G. Berlinskas

!| 2379 DUNDAS ST. W.
I = (Netoli Bloor St.)

TORONTO

RENEW
• i į DRY CLEANERS =

ą 
Valome ir taisome vyriškus ir moteriškus drabužius, = 
taipgi prosinamę vietoje laukiant. Paimame iš namų = 

ir pristatome atgal. Drabužiai apsaugoti aukšta = 
apdrauda. Darbas garantuotas =

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vakaro s 
šeštadienį iki 5 vai. vak. =

415 Rdneesvalles Avė. — LL. 1451 — Toronto š
, Savininkas: J. Šinkūnas =

J. Dovydaitis parašė išti­
są eilę labai įdomių apsaky­
mų ir romaną “Po audros”, 
atvaizduojantį pokarinį lai­
kotarpį Lietuvoje. Dabar jis 
rašo kitą romaną apie Tary­
binės Armijos liftuviškojo 
junginio žygdarbius Tėvynės 
karo dienomis.

Reikšmingą ir vertingą li­
teratūros veiklą parašė se­
nas komunistas-pogrindinin- 
kas A. Guzevičius. Jo dviejų 
tomų romane “Kalvio Igno­
to teisybė” talentingai paro­
dyta lietuvių tautos kova dėl 
Tarybų valdžios 1918-1919 
metais Rokiškio apylinkėje 
ir Vilniuje. Romanas susilau­
kė visuotinio pripažinimo 
tiek savo idėjiniu, tiek ir me-

z ■ | • ’ ' zr,
iiniiiininiimiiiniiiiifiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiitiitininiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiinr
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Janet’s Beauty Salon
Prašiem atidarymą naujo ir moderniško 

plaukų taisymo salono ?

346 Broadview Ave.
.(Kampas Gerrard) . (1 

Kerpam plaukus, dažėm ir garbeduojam 
Dėl susitarimo telefonuokit:

GErrard 6620 ,
Savininke: EVA VILICNiENĖ

FiinmiminEiimfisiiiiJinimiiimiiiiiniiiiitimiHiiiiiditiBiiiHiiHUiniitih.

Frank Bochulis
Lietuvis Laikrodininkas

Taisau ir naujus parduodu visų rūšių laikrodžius. 
Darbas garantuotas. — Parduodu vįsokių rūšių žie­
dus, auksine? ir sidabrines prekes bei Toronto suve- 
nirus — Kainos prieinamos.

Atdara į kiekvieną dieną nuo 9 vai. ryto 
iki 8 vai. vakaro

272% Queen St. W„ Toronto

I Frank Gaižauskas
t Vyriškų ir Moteriškų Rūbų Siuvėjas
I Reikalui esant prašome kreiptis pas mane

Į 191 Sutherland Dr. - Leaside - MO. 9619

J. IUNSKY

DoifMn and CrMtott 
olR»«

R1R GARMENTS 
tatfyllng and fapalrt 
MMKklpGaiMW 

L MODEM
COLD STORAGE

FLANT ON THE PREMISES 

506 Queen VV. 750 Yonge 
AD. 8884 RA. 8971

AKIŲ SPECIALISTAS £ 
Egzaminuoja akis, ištiria i 
akių nervus, nuo kurių par / 
eina nervuotumas ir galvos1 
skaudėjimas. Pritaiko aki- S 
nius.
470 College W., Toronto

Telefonas: RA. 3924
636363K3S3638363C3CX36X3S36»S3S36»ra5

PRINCESS 
FASHION 
FURS

^luiinHfHininHininimiiiiuitiuiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiDiiiiitiniiiirj

Helen’s Fabrics
Lietuviška krautuvė visokių medžiagų dėl moteriškų S 
suknelių, gatavų mergaičių suknelių, įvairių skarelių, E 

pasipuošimo sagučių ir t. t. Prieinama kaina. s
1451 DUNDAS ST. WEST — TORONTO | 

Savininke E. Dabravolskienė =
iiiiniiiiiiiiiiintiniitiiitiiniimuiiiiiiiiiiiiiiitiimiiiiiitiimniliiiiiiniiiiiT ;

1 2692 Dundas St. West 
g

INTERSECTION BODY & FENDER REPAIR
A. Ruseno Automobilių Taisymo Garažas 

Dulux ir Duco Refinishing, Radiator Work ir
Visi Kiti Sutaisymo Darbai

ROdney 1509
Toronto «— Ontario *

« **

« Stan’s Jewellery > •
Kvalifikuotas lietuvis (Sniceris) laikrodininkas 
Parduodu, taisau laikrodžius, žiedus ir kitokias 

jewellery prekes.

2186 Dundas St. W. — Toronto — LO. 1,397
*******

»

S » * ■*
«


